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1 Förord 

Denna årsberättelse, digrare än någonsin, bär vittne om ännu ett aktivt år i Arbetets Vänner 
Huvudföreningen. Verksamheten har varit livlig såväl i kretsarna som i föreningen och aktivi-
teten har sjudit i föreningshuset överlag.  Året har också präglats av intensiv planering inför 
föreningens jubileumsår 2026. 
Under 2025 skedde inga dramatiska ändringar bland kretsarna. Graden av aktivitet har liksom 
tidigare varierat beroende på kretsstorlek och verksamhetsform. Nyaste tillskottet RöstRe-
bellerna har varit allra ivrigast medan det i en del andra kretsar har märkts att medlemmarnas 
ålder börjar ta ut sin rätt. Föreningsmedlemmarnas medelålder är även generellt på stigande 
och medlemsantalet tyvärr litet nedgående, fast nya medlemmar också stadigt strömmar till.  
Satsningen på gemensam verksamhet för alla medlemmar har fortsatt under året. Syftet är 
dels att erbjuda program också för de medlemmar som inte hör till någon särskild krets och 
dels att för de kretsaktiva skapa större sammanhang inom föreningen än enbart den egna 
kretsen. Framgången för enskilda evenemang har varierat, men allmänt taget har det 
mångsidiga programutbudet uppskattats, vilket sporrar till att fortsätta på den inslagna 
vägen. För jubileumsåret 2026 har planerats extra många gemensamma evenemang. 
Föreningsverksamheten, både i kretsarna och i föreningen i stort, upprätthålls av att engage-
rade medlemmar lägger tid och möda på att skapa föreningens utbud av hobbyverksamhet 
och evenemang. För det arbetet ska alla ni som under året har jobbat i kretsstyrelser och 
utskott eller andra funktionärsroller ha ett stort och hjärtligt tack! 
Sådana insatser är särskilt värdefulla, då det numera är allt mindre självklart att någon vill 
ställa upp ideellt för sin förening eller krets. Det påstås ibland rent av att ingen längre åtar sig 
att göra något gratis. Lyckligtvis stämmer det inte, inte än i alla fall. Det skulle äventyra hela 
idén med ideella föreningar, som bygger på att aktiva medlemmar drivs av ett genuint intresse 
för verksamheten och gemenskapen, inte av eventuella arvoden. Att föreningen bland annat 
för sin ekonomi- och fastighetsförvaltning också behöver anställd arbetskraft och utomstå-
ende yrkesfolk är en annan sak. 
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För styrelsens del har verksamhetsåret varit arbetsdrygt och delvis utmanande. Förenings-
verksamheten sköts allt smidigare av utskotten och fordrar mera sällan styrelsebeslut. Styrel-
sens arbete får därmed en stark, måhända för stark, betoning på ekonomi- och fastighetsfrå-
gor. Att föreningen dras med en renoveringsskuld av helt andra dimensioner än föreningens 
budget inom överskådlig framtid kommer att räcka till att råda bot på väcker knepiga frågor. 
Under verksamhetsåret har åsikterna tenderat att gå starkt i sär och positionerna stundom 
varit så låsta att det har varit svårt att nå beslut.  
Det är uppenbart att styrelsen till stöd för sitt beslutsfattande behöver bredare underbyggda 
strategiska linjedragningar, inte bara för hur verksamheten ska utvecklas utan även för eko-
nomihanteringen och fastigheten. Det är därför att hoppas att strategiutskottet kan arbeta 
effektivt och i fruktbart samarbete både inom föreningen med medlemmar, kretsar och ut-
skott och externt med organisationer vår förening kan lära sig av. 
Tina Björkvall 

2 Föreningens verksamhet 

Under året ordnade föreningen ett digert program bestående av fester, kurser, föreläsningar, 
tävlingar såväl som exkursioner. Utbudet rymde både traditionella och helt nya former av 
evenemang. Biblioteket fortsatte vara en central mötesplats med regelbundna öppettider, 
nyinköpta böcker och utvecklingsarbete kring utlåningen. Verksamheten präglades av stort 
engagemang, mångsidighet och god uppslutning bland medlemmarna. 

2.1 Fester och samkväm 

Föreningens traditionsrika barnfest hölls som sig bör på trettondagen den 6 januari. Festen 
besöktes av Finlands Lucia och på programmet stod bandet Robin Hund & hans glada orkes-
ter, mete, ringdanser och julgubben.   
 
Årsfesten firades den 16 mars. Walentinakören uppträdde med sin nya dirigent, Kati San-
nelvuo. Även Altra Volta och Folkdanslaget uppträdde. Den före detta Europaparlamentsle-
damoten Nils Torvalds höll festtal om Europas utmaningar. Kaffe och smörgåstårta servera-
des. 
 
Den 6 april ordnade RöstRebellerna ett karaoke-jippo med start på närkrogen Anna K och 
fortsättning i föreningshuset.  
 
Trädgårdsutskottet öppnade säsongen den 26 april på innergården. Grillen togs i bruk och 
utespel spelades. Gården snyggades upp och det planerades och såddes blomfrön.  
 
Den 17 maj ordnade Walentinakören en Eurovisionskväll med tv-sändning från Basel i Fest-
salen och knytkalas. Trädgårdsutskottet assisterade genom att grilla korv på innergården.  
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Bokklubben bjöd in till Boklånekaffe i biblioteket den 26 maj, där medlemmar uppmuntrades 
att låna sommarböcker.  
 
Kansliet ordnade sommarkaffe för medlemmar den 25 juni och 16 juli. Ett tiotal medlemmar 
dök upp på vartdera tillfället. 
 
Höstens gemensamma verksamhet inleddes med ett kretsstyrelsesamkväm den 17 septem-
ber. Styrelserna för alla kretsar kallades samman för att tillsammans diskutera aktuella frågor, 
bl.a. verksamhets- och budgetplaneringen under hösten, informationskanaler samt jubi- 
leumsårets program. 

Den 4 september ordnade Trädgårdsutskottet whiskeyprovning på innergården och i cafe-
terian. Martin Gardberg ledde en provsmakning, med tre av honom donerade kända single 
malt-whiskyn. Smaktävlingen vanns av Rabbe Sandelin och Johnny Ramstedt, som bägge 
kommit på besök för att bekanta sig med AVH. Efter tastingen följde grillning på innergården. 
 
Höstfesten ordnades den 18 oktober. I mexikansk anda bjöds det på tacos med smakliga fyll-
ningar, drink på grapefrukt och tequila, mexikansk öl samt efterrätt. Deltagarna i den färg-
glada festen var kring 30. 
 
Svenska dagen firades traditionsenligt den 6 november. Ordförande Tina Björkvall hälsade 
alla välkomna med att presentera den nyinförskaffade finlandssvenska husbondsvimpeln. 
Festtalaren Harriet Abrahamsson framförde sitt prisade Fredrikatal som hon ursprungligen 
hållit då hon mottog sitt Fredrika Runeberg-stipendium i Borgå 2024. Vox Seniora framförde 
två sånger under Sofia Lindroos ledning. Modersmålets sång sjöngs traditionsenligt som 
allsång. Musikklubben spelade under serveringen. Kvällen samlade över 80 deltagare. 
 
AV Huvudföreningen och AV Centralförbundet stod värd för årets höstsammankomst den 8 
november, vilken ordnades i Kretsarnas sal. Gästerna var cirka 30 och nästan alla AV-före-
ningar var representerade. Nils Torvalds höll ett uppskattat anförande om den geopolitiska 
situationen. Anförandet väckte en livlig diskussion bland åhörarna. Kvällen berikades av både 
spontana och inplanerade uppträdanden. 
 
Den 15 november och 3 december ordnades stoltvättstalko med maskin inför festligheterna 
2026. Totalt deltog ett tiotal föreningsmedlemmar i arbetet, som resulterade i rejält uppfrä-
schade stolar. 
 
Under Självständighetsdagen den 6 december välkomnade trädgårdsutskottet till sällskap 
och förfriskningar på innergården, på samma gång som trädgårdssäsongen avslutades. Fes-
ten firades i snöslask, årets sista korvar grillades. Oskar Thesslund premierades med ett di-
plom och hederstiteln ”hedersträdgårdsmästare” för sina insatser utskottet till fromma. An-
tonia Palmén bjöd på korven och glögg. 
 
Föreningens julfest firades den 14 december. Walentinakören arrangerade Luciaprogram-
met, förstärkta av några luciaflickor, och sjöng julsånger. Moa Lindeman deklamerade Ryd-
bergs Tomten. Festen avslutades efter glöggpausen med polonäs. 
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2.2 Kurser och föreläsningar 

Lars Silén (medlem och viceordförande) gav en introduktion till 3D-skrivare i Klubblokalen 
den 14 januari. 
 
En tredagarskurs i ChatGTP erbjöds medlemmarna 10.3, 14.3 och 20.3. Journalisten Ingrid 
Svanfeldt presenterade den praktiska nyttan för äldre och det enklaste sättet att komma i 
gång med roboten ChatGPT.  
 
Bokklubben bjöd in till haiku-verkstad den 24 april i Klubblokalen, över en kopp japanskt te. 
 
RöstRebellerna ordnade en röst-och sångkurs den 29–30 augusti 2025 i Akans utrymmen i  
centrala Borgå. Kursen var öppen både för alla medlemmar och allmänheten att delta i. Lä-
rare var Marika Krook. 
 
Under hösten fick alla intresserade medlemmar ta del av en tredelad samtalsserie om världs-
politiken med Nils Torvalds (den 11 september, samt den 2 och 23 oktober) i Klubblokalen 
på gatuplanet. Ett tjugotal engagerade medlemmar deltog i varje diskussionstillfälle. 
 
Folkdanslaget höll en grundkurs i folkdans för föreningsmedlemmarna alla onsdagar i okto-
ber. 
 
Bokklubben ordnade en välbesökt författarträff med Karin Collins den 12 november i andra 
våningens foajé. 

2.3 Tävlingar 

Den årliga frågesporten mellan kretsarna om Dr Bunduls pris ordnades den 11 februari. För 
frågorna stod Folkdanslaget, som vunnit frågesporten föregående år. Detta år var det bok-
klubben som knep segern och därmed får arrangera frågesporten nästa år. 
 
Promenadorienteringen ordnades den 5 oktober i Stansvik på Degerö. Detta år deltog åtta 
lag, av vilka Folkdanslagets lag avgick med segern. Deltagarna bjöds på lunch på Stansvik gård. 
 
I november lanserade Umgängeskretsen en snapsvisetävling inför jubileumsårsfesten 2026. 
Det efterlystes en ”Ny, fyndig text till välkänd melodi”. 

2.4 Utfärder och exkursioner 

Programutskottet ordnade ett besök på Ateneum för föreningsmedlemmar den 16 april. 
 
Lars Silén ordnade ett tillfälle för medlemmar att pröva flyga drönare den 24 maj.  
 
Den 29 juni bar det av med hyrbuss till Raseborgs sommarteater. Detta år spelades musikalen 
We Will Rock You. Resan var så populär att deltagarna direkt önskade repris nästa år. 
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Den 9 oktober hade AVH förhandsbokat 25 platser till Klockriketeaterns Divan på Svenska 
Teaterns Amos-scen.  
 
Den 17 november besökte drygt 40 medlemmar Sveriges Ambassad på Norra Esplanaden 7. 
Ambassadör Peter Ericson var värd. 

2.5 Övriga publikevenemang 

Vox Seniora firade sina fem år med en jubileumskonsert Fem år - fem årstider i Festsalen 
lördagen den 1 februari. 
 
Walentinakören gav sin vändagskonsert And so it goes den 14 februari på G18 tillsammans 
med kören Tonfallet från Jakobstad. 
 
AV-Teatern inledde föreställningssäsongen med premiär på komedin Boeing & Boeing av 
Marc Camoletti den 14 mars.  
 
Den 5 mars ordnades konserten ”From Dusk to Dawn” med Sebastian Silén på violin och Satu 
Elijärvi på piano.  
 
Den 13 maj, Floradagen till ära, bjöd Walentinakören på en pop up-konsert i cafeet Cajsan 
helmi i Kajsaniemi. 
 
Medlemmarna bjöds på en kammarmusikkonsert med Agora Musikkollektiv den 28 maj i 
Festsalen. 
 
RöstRebellerna gav sin första konsert kallad ”Sommartoner med glimten i ögat” den 12 juni, 
under ledning av kretsledaren Marika Krook. 
 
Den 4 oktober framförde Vox Seniora Hoppets Mässa, ett beställningsverk för körens  
femårsjubileum. Kompositör var Jan Hellberg och textförfattare Katarina Gäddnäs. Platsen 
var en fullsatt Mejlans kyrka och i mässan ingick nattvardsgång.  
 
RöstRebellerna gav konserten RöstRebellerna goes Pop & Rock! den 26 oktober. 
 
Den 8 december bjöd Konstklubben allmänheten på vernissage under namnet Slumpen för... 
med akvareller i foajén. Verken var målade under konstnärlig ledning av Hanna Uggla under 
hösten. 
 
Den 9 december bjöd Walentinakören på julstämning i Festsalen med några körsånger, 
allsång, hembakt och glögg.  
 
Den 10 december höll Vox Seniora en gemensam julkonsert, Sjung in julen, med GSP Can-
Tanter i Grankulla, under ledning av Sofia Lindroos (VoxS) och Kjerstin Sikström (CanTanter). 
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2.6 Biblioteket 

Föreningen har haft ett bibliotek ända sedan den grundades 1891. Att upprätthålla och ut-
veckla biblioteket är viktigt för föreningens identitet. 

Biblioteket förfogar över den bakre och inre delen av Klubblokalen. Idén med Klubblokalen 
är att den ska vara ett öppet utrymme där medlemmarna kan mötas, trivas, läsa, låna böcker, 
dricka kaffe, etc. 

Böckerna är enkelt indelade i två huvudgrupper på hyllorna, skönlitteratur och spänning. 
Dessutom finns ett par mindre hyllor med facklitteratur, främst historiker.  

Bibliotekarien anskaffade böcker enligt förslag från biblioteksutskottet och önskemål och tips 
som kommit in av medlemmar. Biblioteket fick ett anslag på 1000 euro för att införskaffa nya 
böcker. Det införskaffades i första hand skönlitteratur (romaner, deckare, sällsynta gånger 
någon diktsamling) men i viss mån även facklitteratur. Den nordiska litteratur som Bokklub-
ben läser köptes även till biblioteket, i svensk översättning. 

Bibliotekarien har liksom tidigare varit på plats två gånger i veckan. Andra tider kan böcker 
kunde lånas enligt självbetjäningsprincipen. Antalet lån under år 2025 var drygt 150. 

Biblioteksutskottet har arbetat med frågor om lånesystemet, databasen och hur utlåningen 
kan utökas. Utskottet har lyft fram böcker och gett förslag på läsning som hjälp och inspiration 
för låntagarna. En vagn för utställning av nya böcker hittades och på den ställdes nyinkomna 
böcker fram, vilket fick positiv respons. Pockethyllan var också uppskattad. En brist på lediga 
hyllor och ytor har gjort att de planerade temautställningarna av böcker har fått vänta. 

2.7 Information 

Aveiten är föreningens medlemstidning. Tidningen förmedlar information om aktuellt inom 
föreningen. Dessutom syftar Aveiten till att stärka gemenskapen inom föreningen och sprida 
kunskap om Huvudföreningens syfte och verksamhet utanför föreningens gränser. Aveiten 
utkom under året med fyra nummer. I genomsnitt var sidantalet per nummer 22 (20–24 si-
dor). 

Aveiten deltog i Helsingfors Bokmässa genom Förbundsarenans tidskriftsnätverk. Besökarna 
kunde bläddra i och plocka med sig hem färska Aveiten. Redaktionen gjorde också reklam för 
Huvudföreningen och Aveiten på Tidskriftsnätverkets elektroniska skärm och med en uppsatt 
plansch på tidskriftsavdelningen. Aveitens redaktion presenteras i kapitel 3.5. 

Nyhetsbrevet har gått ut i början av månaden, med deadline för material en vecka tidigare. 
Under 2025 utsändes femton nyhetsbrev.   

Föreningen har en aktivt uppdaterad webbplats (https://avh.arbetetsvanner.fi/). Kalender & 
aktuellt-sidan innehåller ny, aktuell information och dessutom hittar man protokoll, Aveiten 
och andra dokument på webbplatsen. Även föreningens Facebook-konto uppdateras regel-
bundet med bilder, puffar, affischer och trevliga inlägg före och efter olika evenemang. 
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Föreningens evenemang har marknadsförts i föreningshuset med affischer. Evenemangen har 
även marknadsförts via Evenemangsfredag i Yle Vega sex gånger, och mot slutet av året in-
fördes en del händelser i Hufvudstadsbladets förnyade föreningsspalt. 

Informerandet har skötts av informationsutskottet, vilket presenteras i 3.5. 

3 Organisation 

3.1 Föreningens medlemmar och organisation 

År 2025 skrevs 32 nya medlemmar in i föreningen. Medlemsantalet per den 31 december 
uppgick totalt till 784 medlemmar, vilket är 11 färre än vid årets början. Av medlemmarna är 
483 ständiga medlemmar och 234 årsmedlemmar inskrivna före 2016 och 74 inskrivna senare, 
det vill säga efter att möjligheten att bli ständig medlem slopades.   

Medlemmarnas genomsnittliga ålder var 73 år och medianåldern 76 år. Kvinnorna var nästan 
dubbelt så många som männen.  

 
Figur 1 Föreningens åldersfördelning 

 



10 
 

 
Figur 2 Föreningens könsfördelning 

 

Föreningen har en hedersordförande, Sebastian Gripenberg, och fyra hedersmedlemmar, 
Tuula Mervasto, Benita Udd, Monika Weckström, och Rune Öhman. 

 
In Memoriam 
 
Under året har 27 av föreningens medlemmar avlidit:  
 
Christel Ahlgren, Ture Blomstedt, John Blumberg, Johanna Bondestam, Helga Ehrnstén, Saga 
Ericsson, Klas Eriksson, Ethel Fagerström, Anita Hallberg, Heli Heino, Ben Idström, Sally Ingves, 
Kerstin Kvickström, Curt Liljeström, Marjo Moliis, Gunnel Nyberg, Göta Olin, Gunnel Pohjola, 
Inger Carita Randell, Marina Rosenius-Dahl, Merja Segercrantz, Janeta Silén, Kerstin Stenius, 
Anna-Lisa Tuominen, Berit von Troil, Tapio Wagello, Bengt Wallén.  
 
Vi hedrar de bortgångnas minne. 

3.2 Föreningsmöten 

3.2.1 Vårmötet 

Stadgeenligt vårmöte hölls den 30 mars. Årsberättelsen presenterades, men eftersom boks-
lutet och revisionsberättelsen inte ännu var klara så bordlades behandlingen av dem till ett 
extra föreningsmöte. 
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Till föreningens revisor återvaldes på valnämndens förslag Camilla Viherlaakso, CGR, och till 
hennes suppleant revisionssamfundet Revico Grant Thornton Oy. Till verksamhetsgranskare 
valdes Folke Lindberg och till suppleant för honom Monika Weckström, även de enligt val-
nämndens förslag. 
 
Till medlemmar i De Äldres Råd valdes Kerstin Ehnholm (ny), Stefan Ekholm (omval), Se-
bastian Gripenberg (ny), Maj-Britt Jensen (omval), Rabbe Saxén (omval) och Monika Weck-
ström (omval).  
 
Kretsarnas kandidater för kamratskapspriset belönades med var sitt pris. Efter mötesför-
handlingarna presenterade sig den nya kretsen på prövotid RöstRebellerna. 
 
Föreningen sammanträdde till ett extra föreningsmöte den 27 april. Då fastställdes bokslutet 
och styrelsen beviljades ansvarsfrihet. På mötet fördes också en inledande diskussion om för-
eningens strategi. Altra Volta musicerade efter mötet. 
 
Som stöd för styrelsens strategiarbete skickades en medlemsenkät ut under våren. Svaren 
sammanfattades av kansliet och med hjälp av AI. 

3.2.2 Höstmötet 

På höstmötet den 23 november godkändes föreningens verksamhetsplan för 2026, inklusive 
kretsarnas planer. Budgeten fastställdes efter vissa justeringar och förtydligande diskus-
sioner. Medlemsavgiften beslutades förbli oförändrad på 30 euro. 
 
Styrelsens förslag att Maj-Britt Hedvall tilldelas AV Centralförbundets hederstecken, vilket 
centralförbundets styrelse har godkänt, godkändes av mötet. 
  
Höstmötet omvalde Kristina Björkvall till ordförande för styrelsen, enligt valnämndens för-
slag. Av styrelsemedlemmarna var Viveka Högnäs-Mellner och Holger von Troil i tur att avgå. 
Peter Österberg, vars mandatperiod skulle ha varat till slutet av år 2026, hade avgått inför 
höstmötet. Christel Holmlund och Tomas Tallqvist valdes för en stadgeenlig mandatperiod 
på tre år och Jörgen Ingman för Peter Österbergs återstående mandatperiod.  
 
I tur att avgå från valnämnden var Peter Oljemark och Robin Sundberg. Robin Sundberg åter-
valdes och Eivor Sommardahl valdes i stället för Peter Oljemark, som hade undanbett sig 
återval. Dessutom avgick Tomas Tallqvist och Jörgen Ingman, som valts till medlemmar av 
styrelsen. Stefan Ekholm och Sten Palmgren valdes i deras ställe. 
 
Till medlemmar i inventeringsnämnden återvaldes Rabbe Saxén, Anders Häggblom och Kim 
Fredriksson. 
 
Efter höstmötet höll Marika Danielsson ett föredrag om krisberedskap. 
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3.3 Styrelsen 

Föreningens styrelse sammanträdde under året till 12 ordinära styrelsemöten. Styrelsen kon-
stituerade sig på det första mötet i januari. På samma möte fastslogs utskottens medlemmar 
och kontaktpersoner i styrelsen (se kapitel 3.4). Medlemmar i Kulturfondens delegation och 
kandidater till Arbetets Vänner Centralförbundets styrelse utsågs på årets tredje styrelsemöte 
(se kapitel 3.6). 

Styrelsearbetet kretsade också detta år till stor del kring ekonomi och fastighetsfrågor.  

Ett förslag till renovering och omdisponering av festsalsvåningen presenterades för styrelsen, 
men konstaterades behöva preciseras utifrån en kartläggning av föreningens planer och be-
hov. Tidigare renoveringsplaner reviderades, bland annat frångicks planen att renovera den 
tidigare blombutiken för uthyrning åt Borgå folkakademi (Akan). Renoveringen verkställdes i 
stället utan att ändra lokalens användningsändamål. På grund av påtalade problem med in-
neluften i den lokal som hyrs av Stationens barn och Kretsarnas sal beställdes planering av 
maskinell luftväxling i dessa lokaler och diskussionen kring om och hur projektet ska förverk-
ligas fortsatte året ut. I princip beslutade styrelsen att gå in för maskinell luftväxling när loka-
ler i huset renoveras.  

För att ge styrelsen en tydligare bild av föreningens ekonomiska ställning utvecklades en 
kassaflödesrapportering. Återkommande diskussioner fördes kring möjligheterna att skaffa 
tilläggsfinansiering för renoveringar i föreningshuset, dels med lån, dels genom medelanskaff-
ning av annat slag. Reglerna kring donationer och insamlingstillstånd undersöktes och finan-
siering för renoveringsprojekt diskuterades också med Svenska kulturfondens fastighetschef. 
Bokslutet preciserades för att vara mera informativt än tidigare och kompletterades med en 
åskådlig sammanställning av de största intäkterna och kostnaderna. 

Många avtalsfrågor var aktuella under året. Bland annat ingicks ett nytt hyresavtal med 
Helsingfors schackklubb för spelåret 2025–26 och med Akans teaterlinje för läsåret 2025–26. 
Föreningen drog sig ur hyresavtalet som ingåtts med Akan om uthyrning av den tidigare blom-
butiken som kontors- och undervisningslokal och ingick i stället förmedlingsavtal med Newsec 
om uthyrning som butikslokal och sedermera också av en kontorslokal som blev ledig i fjärde 
våningen i trappan mot Eriksgatan. Ett ramavtal för elarbeten ingicks och förhandlingar fördes 
för att ingå ett konsultavtal om tekniska disponentstjänster. Till kansliet anställdes en assi-
stent på deltid och deltidsavtal ingicks också med verksamhetsledaren för att beakta partiell 
sjukskrivning. En IT-assistent städslades med ett avtal om arbetsprövning. 

En strategigrupp tillsattes och en enkät utfördes för att kartlägga medlemmarnas uppfattning 
om föreningens syfte, nuvarande verksamhet och framtidsutsikter samt föreningshusets be-
tydelse. Styrelsen konstaterade upprepade gånger under året att strategiska linjedragningar 
behövs för att styra beslutsfattandet både i fråga om fastighetsförvaltningen, ekonomin och 
föreningsverksamheten. 

Den allmänna föreningsverksamheten, som i huvudsak organiseras av utskotten, höll styrel-
sen sig underrättad om via utskottens kontaktpersoner i styrelsen. Kretsfrågor diskuterades 
bland annat vid ett kretsstyrelsesamkväm. Föreningens understödsstiftelse, som i hög grad 
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finansierar föreningsverksamheten, informerades särskilt om planerna för jubileumsåret 
2026. Föreningens förtjänstplaketter, som stiftelsen tidigare förvaltat, donerades till före-
ningen, som fick hand om utdelningen och förvaltningen av dem. Styrelsen slopade förening-
ens eget guldmärke och omfattade utmärkelseutskottets förslag till utdelning av utmärkelser 
under jubileumsåret. 

Medlemsfrågor som diskuterades upprepade gånger under var medlemmarnas rätt att an-
vända, numera hyra, föreningens verksamhetslokaler för privata fester och hur strikt före-
ningens status som svenskspråkig ska tillämpas vid antagningen av nya medlemmar. 

Efter det sista mötet i december avtackade styrelsen sina avgående medlemmar Viveka Hög-
näs-Mellner, Holger von Troil och Peter Österberg och bekantade sig med de nyvalda styrel-
semedlemmarna för år 2025 vid en gemensam middag på Long Wall. 

3.4 De äldres råd och nämnderna 

De Äldres Råd sammanträdde två gånger. Det första mötet den 20 mars 2025 var en tradit-
ionsenlig presentation av och diskussion kring föreningens fjolår, verksamhet och ekonomi 
inför vårmötet. Det andra mötet den 10 juni 2025 sammankallades på rådets eget begäran 
för att diskutera rådets roll, nuläget i föreningen, dess strategi och utveckling samt - renove-
ringsplaner och finansieringsfrågor. 

Valnämnden, vars uppgift är att presentera ett förslag till föreningsmötet till ordförande, sty-
relsemedlemmar, revisorer och verksamhetsgranskare jämte revisorer, sammankom sex 
gånger under året. Under hösten intervjuades alla styrelsemedlemmar personligen för att ut-
reda önskemål och behov inför det kommande årets styrelsearbete. Två nya styrelsemedlem-
mar föreslogs för en treårsperiod samt en person för ett år till följd av att en styrelsemedlem 
avgått före sin mandatperiods slut. 

Inventeringsnämnden har i enlighet med sitt uppdrag gått igenom föreningens inventarier 
inför vårmötet. Ett tillskott skedde efter det i och med att Marina Bortas i maj donerade sina 
föräldrars (Mary och Runar Kekola) bröllopsservis från 1947 till AVH. Det är en fullständig kaf-
feservis med kanna och till och med askkoppar samt uppläggningsfat för mat. Dessutom do-
nerade hon AV-relaterade dokument och förtjänsttecken. 

3.5 Utskotten 

Biblioteksutskottet har hållit formella möten två gånger under vårterminen och en gång un-
der höstterminen. Därutöver många informella träffar i biblioteket och kontakt via mejl och 
telefon. De spontana mötena genererade idéer och medförde dessutom att böcker ordnades, 
hyllor dammades av, boktips utbyttes. Utskottets praktiska arbete presenteras i kapitel 2.6. 

Fastighetsutskottet har, delvis i samarbete med konsult Ismo Sädekari, lett planeringen och 
övervakningen av renoveringsprojekt och andra arbeten i föreningshuset. Utskottet har hållit 
cirka ett möte per månad. Ismo Sädekari och verksamhetsledaren Niki Hamro har deltagit i 
flera möten. Utskottet arbete för fastigheten beskrivs närmare i kapitel 4. 
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Festbestyrelsen har sökt nya former under verksamhetsåret. Värden Lars Silén har haft en 
framträdande roll att sköta förplägnaden vid föreningens evenemang. Under hösten engage-
rades kretsarna i att sköta serveringen av kaffe med dopp. På hösten fick föreningen en efter-
längtad värdinna i Hanna Wagner.  

Infoutskottet började verksamhetsåret med ett möte den 20 januari, där också styrelseord-
föranden och verksamhetsledaren deltog. På mötet genomgicks utskottets huvudsakliga upp-
drag och uppgifter fördelades mellan medlemmarna. Efter detta har utskottsmedlemmarna 
inte hållit dylika möten, men varit i flitig kontakt med varandra, oftast per e-post.  

Nyhetsbrevet har sammanställts turvis av utskottsmedlemmarna, i samarbete med styrelse-
ordföranden. Grafiker Raili Takolander har designat flera affischer under hösten. 

Utskottets arbete beskrivs noggrannare i kapitel 2.7. 

Inredningsutskottet har fungerat närmast som ett diskussionsforum och har upprätthållit 
fortlöpande förteckningar över åtgärder och anskaffningar avsedda att förbättra verksam-
hetsmöjligheterna och trivseln i AV-huset. Många åtgärder har krävt små kostnader, större 
investeringar har gjorts när föreningens ekonomi så tillåtit.  Inredningsutskottet vill med sin 
verksamhet inkludera kretsarnas deltagare i olika avgränsade projekt för att på så sätt skapa 
en bredare känsla för föreningen och vad den kan erbjuda. Ett levande hus kräver fortsatt 
arbete. 

Åtgärderna omfattade bl.a. kretsarnas förvaringsutrymmen, inforutorna vid huvudingången, 
genomgång av tavelförråden och husets vitvaror, planering av mindre målningsarbeten, ny 
ansvarsfördelning för föreningens tre kök, tvätt av Festsalens stolar, förbättrande av belys-
ningen. Många medlemmar har varit involverade dels med förslag, dels med aktivt delta-
gande. 

Jubileumsutskottet sammankom sju gånger under 2025. Utskottets uppdrag var att planera 
program inför föreningens jubileumsår. I de första mötena deltog en handfull vidtalade per-
soner, senare utökades utskottet med programutskottet inklusive värden samt värdinnan. 
Datum och tema för de olika programpunkterna slogs fast och barnfesten och Bunduls fråge-
sport i januari och medlemsfesten i februari 2026 detaljplanerades. En flygel i bättre skick än 
den gamla införskaffades inför jubileumsåret. 

Programutskottet har planerat och organiserat föreningens ovan presenterade, digra pro-
gramutbud för medlemmarna, ofta i samarbete med de medverkande kretsarna och med 
festbestyrelsen.  

Redaktionsrådet/Aveitens redaktion höll år 2025 fem planeringsmöten. Redaktionsrådet väl-
komnar flera aveiter att bidra med material till tidningen. Aveiten presenteras närmare i ka-
pitel 2.7. 

År 2025 var trädgårdsutskottets andra verksamhetsår. Eftersom utskottets domän, innergår-
den, i praktiken är ett nytt utrymme för AVH:s verksamhet, innebar detta att verksamheten 
ännu prövade sig fram. Under året sådde utskottet med hjälp av några andra aveiter i äkta 
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talkoanda blomfrön i de befintliga blomlådorna. Åsa Laukonlinna donerade några utestolar. 
Martin Gardberg donerade några sällskapsspel för utebruk. 

Förutom de öppna evenemang som utskottet bidrog med, och som listats under föreningens 
evenemang, bistod utskottet med grillning och annan praktisk hjälp när Folkdanslaget den 10 
september hade besök av dansare och spelmän från hela folkdansdistriktet. 

Utmärkelseutskottet 

Utmärkelseutskottet var tillsatt inför föreningens jubileumsår 2026 för att se över kriterierna 
för de utmärkelser som brukar utdelas i samband med jubileer, eventuellt föreslå nya utmär-
kelser, kartlägga om det finns externa utmärkelser att ansöka om för förtjänta föreningsmed-
lemmar och att föreslå vilka personer som beviljas utmärkelser och varför. 

Utmärkelser som har brukat utdelas vid föreningens jubileer är centralförbundets förtjänst-
tecken i silver, föreningens förtjänsttecken i guld, föreningens förtjänstplakett och centralför-
bundets hederstecken samt i sällsynta fall föreningens miniatyrfana. 

Centralförbundets arbete med att revidera beviljningsgrunderna för förbundets förtjänst-
tecken i silver och guld samt hederstecken fullbordades genom att förbundet på sitt årsmöte 
i april fastställde nya stadgar för respektive märke. 

I stället för att på motsvarande sätt uppgradera stadgarna för föreningens eget förtjänst-
tecken i guld ansåg utskottet att parallella guldmärken inte behövs. På utskottets förslag be-
slutade styrelsen i oktober att föreningens guldmärke slopas.  

Förtjänstplaketten, som understödsstiftelsen hittills har förvaltat, överläts i juni att förvaltas 
av föreningen själv. I donationen ingick hela 135 bronsplaketter.  

Eftersom kriterierna för centralförbundets silver- och guldmärken efter stadgeändringen nu-
mera är flexiblare ansåg utskottet att nya utmärkelser inte behövs. 

Externa utmärkelser som kan komma på fråga att ansöka om ansåg utskottet att närmast är 
Folktingets förtjänstmedalj samt Svenska Folkskolans Vänners folkbildningsmedalj och Hag-
forsmedalj. 

För att vaska fram förtjänta mottagare av utmärkelser, också sådana som inte är så bekanta 
för utskottets medlemmar, uppmanades medlemmar, kretsar och utskott att lämna in moti-
verade förslag. Tyvärr kom det inom utsatt tid i oktober in bara ett tiotal förslag. Det var ändå 
uppenbart att många flera än de föreslagna är mycket aktiva i sin krets eller föreningen i stort 
eller har varit det sedan utmärkelser senast delades ut för tio år sedan. Utskottet gick därför 
in för att systematiskt gå igenom medlemslistan och välja ut dem som utöver de föreslagna 
förtjänar att uppmärksammas denna gång. 

Många av de långvarigt aktiva i föreningen har också fått utmärkelser tidigare. En stor del av 
arbetet gick därför ut på att uppdatera de delvis bristfälliga uppgifterna i medlemsregistret 
om vem som tidigare fått vad. Här var medlemsregisteransvariga Åsa Laukonlinna och heders-
medlem Rune Öhmans anteckningar från tidigare utdelningstillfällen till god hjälp. 
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Utskottet föreslog för styrelsen att 37 föreningsmedlemmar tilldelas centralförbundets för-
tjänsttecken i silver och 12 personer får föreningens hedersplakett. Vidare förordade utskot-
tet att styrelsen i sin tur föreslår för förbundets styrelse att 24 medlemmar får förtjänstteck-
net i guld och att två personer tilldelas hederstecknet. Alla förslagen godkändes genomgå-
ende med de motiveringar utskottet hade anfört. 

Förtjänsttecknen i silver och guld samt hederstecknen ska delas ut vid den solenna årsfesten 
den 28 februari 2026 medan mottagarna av förtjänstplaketter får vänta till festmiddagen i 
september 2026.  

En ansökan om Folktingets förtjänstmedalj blir också aktuell till hösten 2026. 

Utmärkelseutskottet har sammanträtt tre gånger och däremellan hållit kontakt per mejl. 

3.6 Representation och samarbete 

Föreningen var representerad vid Arbetets Vänner Centralförbundets årsmöte i Lovisa den 
12 april. Huvudföreningens officiella representanter vid årsmötet var Tina Björkvall och Lars 
Silén, men några andra föreningsmedlemmar deltog också, utan rösträtt. Årsmötet valde de 
personer föreningen förslagit till dess representanter i centralförbundets styrelse. 

Understödsstiftelsen för Arbetets Vänner Huvudföreningen sr har i enlighet med sitt syfte 
beviljat betydande understöd för föreningens verksamhet. Från stiftelsens minnesfonder 
Harry och Anita Andersson fond samt Helly och Göran Hallboms fond beviljades understöd till 
de av föreningens kretsar, vilkas primära verksamhet är sång eller musik.  
 
Ordförande Harriet Rydberg och stipendiesekreterare Viveka Ekholm sammankom med Tina 
Björkvall och Niki Hamro den 5 juni för att kartlägga föreningens finansieringsbehov under 
jubileumsåret 2026.  
 
Föreningen har varit representerad i Arbetets Vänner Huvudföreningens Kulturfonds dele-
gation, som är ett rådgivande organ i anslutning till AV-kulturfondens årliga allmännyttiga 
stipendieutdelning. 
 
Flera av föreningens kretsar verkar i samarbete med Svenska Folkskolans Vänners Studie-
central. Föreningen har beviljats kursbidrag för kretsverksamhet med avlönade ledare. 
 
Svenska Folkskolans Vänner rf:s kursverksamhet har utnyttjats av föreningen, liksom också 
Förbundsarenans kurser och seminarier. 
 
Glöggmingel på temat En hållbar jul hölls i AV-huset i Kretsarnas sal den 3 december. Det var 
ett samarbete med grannen Natur och Miljö och Marthorna. 
 
Föreningen har varit representerad i Helsingfors Svenska Bostadsstiftelse sr:s förvaltnings-
råd genom Harriet Rydberg, som är rådets ordförande.  
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För att bevaka kretsarnas intressen har föreningen liksom tidigare varit medlem i Finlands 
bridgeförbund rf, Finlands Svenska Folkdansring rf, Helsingfors Folkdansdistrikt rf, Finlands 
Svenska Damkörsförbund rf, Finlands Svenska Körförbund rf, Helsingfors sång- och musik-
förbund rf och Finlands svenska sång- och musikförbund rf. 
 
Helsingfors schackklubb rf har under året hyrt salar i föreningshuset två kvällar i veckan.  
 
Nylands teaterlinje, som drivs av Borgå folkakademi (Akan), har haft sin undervisning förlagd 
till föreningshuset i januari och februari (då tillsammans med Västra Nylands folkhögskola) 
och från augusti till december.  
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3.7 Förtroendevalda och funktionärer 

Valda av föreningsmötet 

Föreningens styrelse 

Ordförande  
Kristina Björkvall 
Medlemmar  
Ann Charlotte Berglund 
Viveka Högnäs-Mellner 
Casten Idström 
Lars Silén (vice ordförande) 
Holger von Troil (skattmästare) 
Peter Österberg (vice sekreterare)/ 
Jörgen Ingman från 23.11 
Sekreterare utom styrelsen: Niki Hamro  
 
De Äldres Råd 
Gunnel Biskop 
Stefan Ekholm 
Nina Henriksson 
Maj‑Britt Jensen 
Rabbe Saxén 
Monika Weckström 
F.o.m. vårmötet 30.3.2025:  
Kerstin Ehnholm 
Stefan Ekholm 
Sebastian Gripenberg 
Maj‑Britt Jensen 
Rabbe Saxén 
Monika Weckström 
 
Inventeringsnämnden 
Kim Fredriksson 
Anders Häggblom  
Rabbe Saxén,  
 
Valnämnden 
Kerstin Ehnholm 
Inger Eriksson 
Jörgen Ingman 
Peter Oljemark 
Robin Sundberg 
Tomas Tallqvist 

 

Tillsatta av styrelsen  

Biblioteksutskottet 
Viveka Högnäs-Mellner* 
Åsa Laukonlinna 
Barbro Söderman 
 
Fastighetsutskottet  
Kaj G. Backas 
Ancha Berglund* (t.o.m. maj)  
Kim Fredriksson (fr o.m. mars) 
Rabbe Saxén 
Tomas Tallqvist* (fr.o.m. juni) 
 
Festbestyrelsen 
Lars Silén (värd)* 
Hanna Wagner (värdinna) 
Övriga medlemmar enligt kretsarnas val 
 
Informationsutskottet 
Viveka Högnäs-Mellner* 
Casten Idström* 
Elianne Rehn 
 
Inredningsutskottet 
Kerstin Ehnholm 
Niki Hamro*  
Christel Holmlund 
 
Jubileumsutskottet 
Tina Björkvall* 
Niki Hamro* 
Elianne Rehn 
Rabbe Saxén 
Eivor Sommardahl 
 
Programutskottet 
Elianne Rehn 
Lars Silén* 
Monika Weckström 
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Redaktionsrådet 
Tina Björkvall*  
Anna Kujala (huvudredaktör) 
Monica Lindeman  
Elianne Rehn 
 
Trädgårdsutskottet 
Martin Gardberg 
Casten Idström* 
Peter Österberg* 
 
Utmärkelseutskottet 
Tina Björkvall* 
Niki Hamro* 
Dick Lundell 
Tom Schubert 
Monika Weckström 
Rune Öhman 
 
* utskottets kontaktperson i styrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delegationen för Arbetets Vänner Huvud-
föreningens Kulturfond 
Viveka Högnäs-Mellner 
Casten Idström  
Wendla Paile 
Lars Silén 
Robin Sundberg 
Tomas Tallqvist 

Valda av Centralförbundet 

Föreningens representanter i Arbetets 
Vänner Centralförbundets styrelse 
Tom Schubert, 
Harriet Rydberg 
Ingelisa Wikholm 
Kaj Backas 
Barbro Eriksson 
Rabbe Saxén 
Tomas Tallqvist 
Fr.o.m. centralförbundets årsmöte 
12.4.2025:  
Tom Schubert (ordförande) 
Harriet Rydberg (ekonom) 
Ingelisa Wikholm (sekreterare) 
Barbro Eriksson 
Tomas Tallqvist 
Lars Silén 
Peter Österberg 
 

 

3.8 Kansli och personal 

Niki Hamro var fortsatt varit föreningens verksamhetsledare med helhetsansvar för förening-
ens administration, ekonomi och fastighetsfrågor. 

Oskar Thesslund har liksom tidigare skött arbetet som vaktmästare. Biblioteket och medlems-
registret har också detta år skötts av Åsa Laukonlinna.  

Stella Wahlström anställdes som kansliassistent den 10 mars på 50%. 

Julius Bäckman började sin arbetsprövning som it-assistent den 3 november, med avtal att 
fortsätta till 2.2.2026. 



20 
 

4 Fastigheten 

Oskar Thesslund har i sin egenskap av vaktmästare skött veckostädning, röjning och mindre 
byggnadsarbeten och reparationer både i föreningens verksamhetslokaler och i andra utrym-
men i huset.  

De yttre servicearbetena och jour har skötts av ett externt servicebolag, Kotikatu. Föreningen 
har ett fortlöpande konsulteringsavtal med Ismo Sädekari från Projektinuotit Oy. 

Wilhelm Udd har anlitats för ventilationsplanering och Kim Fredriksson och Ben-Roger Lind-
berg anlitats som rådgivare för dem.  

Derrick Berlin har planerat, offererat, utfört och kontrollerat elarbeten. 

Fastighetsutskottet har aktivt arbetat med planering av fastighetens olika renoveringspro-
jekt.  

Året började med att fastighetsutskottet diskuterade de viktigaste renoveringsbehoven. De 
vars planering var färdiga då året började var ombyggnaden och butikslokalen på Eriksgatan 
till undervisningsutrymme och reparation och rappning av gaveln vid kretsarnas sal. En vision 
om att utveckla andra våningen, så att samlingsutrymmena skulle fungera bättre och ha till-
gång till köket och toaletterna utan att störa varandra gjordes av arkitektbyrån ARKH. Utskot-
tet utredde också vad renoveringen av innergårdens alla fasader och vad renovering av fönst-
ren mot Annegatan och Eriksgatan skulle kosta. 

På uppdrag av hyresgästen Stationens barn gjordes en kartläggning och inomhusluften i deras 
lokal som visade att luftens kvalitet är dålig speciellt då lokalen belastas av många personer 
samtidigt. Då kostnaderna preliminärt inte antagits skilja så mycket mellan att förbättra den 
naturliga luftväxlingen eller att installera maskinell luftväxling inleddes planering av maskinell 
luftväxling för kontorslokalen i femte våningen och som option för kretsarnas sal, inklude-
rande värmestigare från värmecentralen i källaren. 

Under våren beslutade styrelsen att bryta hyreskontraktet med Borgå folkakademi Akan in-
nan de hann flytta in. Renoveringskostnaderna för att omvandla den tidigare blomsterhan-
deln till undervisnings- och kontorslokal, som godkänts hösten 2024, ansågs vara för höga 
bland annat på grund av att momsavdrag endast kan göras för affärslokaler. Lokalen renove-
rades i stället för att hyras ut som butikslokal. Efter att renoveringen blev färdig har lokalen 
stått tom. 

I maj uppgjordes ett utkast till en långtidsplan (PTS) för hela huset - utkastet reviderades nå-
got i december. I PTS:n medtogs dessutom poster från konsultföretaget Vahanens tidigare 
uppgjorda PTS. 
 
I oktober blev även en annan lokal i B-trappan tom då 3D-taito flyttade ut, den stod också 
tom till årets slut. 
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I PTS-förslaget lade fastighetsutskottet korrigeringen av luftväxlingen, främst i Kretsarnas sal, 
men även i några andra utrymmen, högst på prioritetslistan. Detta motiverades med mätre-
sultat för luftkvaliteten i Kretsarnas sal då den använts av en stor grupp människor.  

Föreningens tre ventilationsexperter Kim Fredriksson, Ben-Roger Lindberg och Wilhelm Udd 
har gemensamt rekommenderat en lösning på problemet genom installation av maskinell 
ventilation med värmeåtervinning också i Kretsarnas Sal. Även några andra ventilationspro-
blem har dryftats och väntar på förbättring under nästa år. 

Frågan om vaktmästarbostadens bygglov har varit fortsatt aktuell hela året. En ny ansvarig 
byggmästare, John Tallqvist, valdes att leda projektet, som nu är på slutrakan. 

Restaurangen Long Wall:s spisfläktkanal orsakade problem och arbete under året. Åtgärderna 
gick ut på att få bort fettet som samlat sig i kanalen, som går upp på taket, och att installera 
en ny effektivare sugfläkt där. 

Under året identifierades ett behov av teknisk disponent för fastigheten. Flera olika dispo-
nentbyråer och andra tekniska byråer beaktades, bland dem Ismo Sädekari / Projektinuotit, 
som många år hade fungerat som teknisk koordinator i alla större byggnadsprojekt. Till slut 
utgallrades Tomson Holmlund och hans firma TomCon, med Johan Sundman som teknisk dis-
ponent. Fastighetsutskottet rekommenderade Johan Sundman för styrelsen, som valde 
TomCon i december. Kontraktsförhandlingarna fortsatte över årsskiftet. 

Jablotron brandvarnarsystemet utvidgades under året till klubblokalen, garderoben och ves-
tibulen och nödutrymningsbelysningscentralen förnyades. 
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5 Kretsarna 

Inom föreningen har under året verkat totalt 13 kretsar och en grupp, nämligen AV-teatern, 
Bokklubben, Bridgeklubben, Folkdanslaget, Konstklubben AV, Musikklubben Altra Volta, Röst-
Rebellerna, Sandelssällskapet, Seniordansklubben, Squaredanslaget med Rounddans, Um-
gängeskretsen, Vox Seniora och Walentinakören, samt en Qigonggrupp.  

RöstRebellerna hade av styrelsemötet den 18 december 2024 godkänts som krets med prö-
votid till 31 december 2025.  

Kretsarnas vårmöten har behandlat sina egna verksamhetsberättelser. 

5.1 AV-teatern 

Redan under föreningens första år, 1891 grundades en tal- och välläsningsklubb, som också 
gav teaterföreställningar, både i föreningshuset och på Nylands Nation. År 1908 ändrades 
namnet till dramatiska klubben. AV-teatern har sitt ursprung från denna välläsningsklubb. 
Kretsen är en amatörteater och anlitar professionella regissörer för sina teaterprojekt, som 
marknadsförs till medlemmar och allmänheten.  

Kretsens ordinarie verksamhet  

Kretsens årsmöte hölls den 25 januari. Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande ar-
betsfördelning:  

 Ordförande: Robin Sundberg 
 Viceordförande: Ida Flemmich  
 Sekreterare: Nina Henriksson  
 Kassör/Ekonomiansvarig: Jens Nyström  
 Ansvarsperson för teknik: Derrick Berlin  
 Marknadsföringsgruppen: Ida Flemmich, Serafina Paile, Kia Lundberg-Kankare och 

Marie Rosenberg  
 

Styrelsen har sammankommit till möten sex gånger under året.  

Verksamhetsgranskare: Wendla Paile  

Den interna informationen och kontakterna mellan kretsen och AVH: Robin Sundberg och 
Nina Henriksson. Robin Sundberg och Johannes Nordberg har varit ansvarspersoner för den 
sal som kretsen använder. Till kretsens festbestyrelse har hört Kia Lundberg-Kankare och Ro-
bin Sundberg. Medlemmar i föreningens festbestyrelse har varit Robin Sundberg och Barbro 
Eriksson.  

Pjäsen ”BOEING-BOEING” av Marc Camoletti hade premiär den 14 mars och framfördes sam-
manlagt tolv gånger. Ensemblen bestod av: regissör Jermo Grundström, regiassistent Filip Ro-
sengren. Scenografi och teknisk hjälp Derrick Berlin. Skådespelare: Ida Flemmich, Johannes 
Nordberg, Serafina Paile, Robin Sundberg, Anna Sundell och Jennifer Karlsson.  
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Representation och uppvaktningar  

- Fallåker  
- Rampfeber  
- Teater KVG 4.  

Övrig information: AV-teaterns medlemsantal uppgick den 31 december 2025 till 25 medlem-
mar.  

5.2 Bokklubben 

Bokklubben har även detta år fortsatt med sin kärnverksamhet. Kretsen, som verkat i över 
tjugo år, samlar litteratur- och läsintresserade till månatliga träffar för att diskutera en på 
förhand vald bok, som alla förhoppningsvis hunnit läsa. Bokklubben brukar i allmänhet hålla 
sig till nordisk litteratur, men detta år kan ett undantag noteras. 

Verksamhet inom kretsen 

Vårmöte 

Kretsens vårmöte hölls i samband med första bokträffen för året, onsdagen den 8 januari 
2025. Då utsågs kretsens ansvarspersoner. Det blev som väntat omval: 

 Ordförande och kontaktperson: Karin Bergman 
 Viceordförande: Elianne Rehn 
 Sekreterare: Viveka Högnäs-Mellner 
 Ekonomiansvarig: Carola Nyman 
 Verksamhetsgranskare: Anita Lind och Barbro Söderman (suppleant) 
 Medlemmar i festbestyrelsen: Monica Lindqvist och Tiinu Laurell 

Höstmöte hölls den 8 oktober 2025. Då avhandlades kretsens verksamhetsplan, budget för 
nästa år, Bundultävlingen som Bokklubben arrangerar 2026 och det kommande jubileumsåret 
inom huvudföreningen. 

Diskussionsledare 

Bokklubbsledaren Sissel Korpisola, pedagog och litteraturvetare, som började hösten 2024 
har glädjande nog velat fortsätta. Diskussionerna har redan från första träffen under hennes 
kompetenta ledning varit givande, lagom livliga, lärorika och intressanta. 

Avhandlade verk 

Som vanligt hade vi föreslagit, valt och röstat fram en intresseväckande och varierande lista 
på böcker att läsa och diskutera under året. Undantaget från den nordiska litteraturen är 
romanen av den polska nobelpristagaren Olga Tokarczuk. Detta år tycks det ha blivit fem 
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kvinnliga författare och fyra manliga, även om vi inte direkt brukar tänka på könsfördelningen. 
Ingen bok från Island den här gången, däremot hela tre böcker av norska författare. 

Våren 2025 

- Olga Tokarczuk, Styr din plog över de dödas ben (polsk) 
- Merja Mäki, Innan fåglarna vänder åter (fi.) 
- Kirsten Thorup, InƟll vanveƩ, inƟll döden (da.) 
- Ingeborg Arvola, Kniven i elden (no.) 
- Agri Ismaïl, Hyper (sv.) 

Hösten 

- Lars Myƫng, Simma med de drunknade (no.) 
- Linus de Faire, Sveasagorna (sv.) 
- Karin Collins, Hangö-trilogin (finl.sv.): Snart har sommarn blommat ut, m.fl. 
- Niels Fredrik Dahl, Fars rygg (no.) 

Författarbesök 

Till novemberträffen den 13 november hade Bokklubben inbjudit författaren Karin Collins. 
Tillställningen var öppen för alla aveiter med gäster. Karin Collins intervjuades av Sissel 
Korpisola. Författaren berättade om sitt skrivande, om researchen inför Hangö-trilogin, om 
mottagandet av böckerna och om hur okänd den här delen av Hangös, och Finlands, historia 
är för många. Tillställningen var välbesökt med fullsatt foajé och uppskattades mycket av såväl 
Bokklubbens medlemmar som den övriga publiken. 

Helsinki Lit 

Bokklubbens medlemmar har brukat delta i litteraturevenemanget Helsinki Lit som försiggår 
under två dagar i maj varje år. Detta år ersattes deltagaravgiften av AVH. 

Kretsens aktivitet inom huvudföreningen 

Bokklubben ordnade ett par haiku-kvällar i Klubblokalen öppna för alla intresserade (den 13 
februari och den 24 april) med bokklubbsmedlemmarna Stefan Lindqvist och Elianne Rehn 
som värdar. 

Bokklubben ordnade tillsammans med biblioteket ett evenemang i Klubblokalen den 26 maj, 
ett boklånekaffe med tips om sommarläsning. Det var andra gången boklånekaffet ordnades, 
vilket innebär att det blivit en ny tradition. 

Medlemmarna har deltagit i föreningens aktiviteter, möten, utfärder och fester (till exempel 
teaterresan till Raseborg, höstfesten, Svenska dagen-festen, besöket på Sveriges ambassad, 
julfesten och körernas konserter) och deltagit i serveringen vid givna tillfällen. Många av 
medlemmarna såg AV-teaterns Boeing-Boeing. 
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Barbro Söderman och Elianne Rehn deltog i Bundul-tävlingen - och utgick med segern! 

Bokklubbens lag bestående av Tiinu Laurell, Ingelisa Wikholm, Viveka Högnäs-Mellner samt 
Hans Mellner kom på tredje plats i promenadorienteringen 6.10. 

Bokklubben har fortsatt medverka i Aveiten med kolumnen Ur Bokklubbens blogg. 

Stefan Lindqvist har medverkat i Aveiten med dikter. 

Elianne Rehn är medlem i Aveitens redaktionsråd och aktiv skribent i tidningen.  

Elianne Rehn har under året verkat i föreningens programutskott, jubileumsutskott och 
informationsutskott. Viveka Högnäs-Mellner har under året varit med i huvudföreningens 
styrelse och kulturfondens delegation och dessutom i informationsutskottet. 

Barbro Söderman och Viveka Högnäs-Mellner har tillsammans med bibliotekarien utgjort 
biblioteksutskottet. 

Bokklubben tackar bibliotekarie Åsa Laukonlinna för gott samarbete. 

Karin Bergman var kandidat för AV:s kamratskapspris. 

Antalet medlemmar per den 31 december var 18. 

Bokklubben verkar i samarbete med SFV:s studiecentral. 

5.3 Bridgeklubben 

Året 2025 var Bridgeklubbens sjuttionionde fulla verksamhetsår.  

Verksamheten inom Bridgeklubben  

Tävlingsverksamhet  

Klubben arrangerade under vår- och höstterminerna spelkvällar på måndagarna på 
Annegatan och på torsdagarna på distans på RB (RealBridge). Under sommarmånaderna 
spelade vi enbart på RB – nio partävlingar på torsdagskvällar samt lagtävlingar under tio 
måndagskvällar. Dessa ”ordinarie spelkvällar” var totalt 93 till antalet.  

Sjutton Trivselbridgeeftermiddagar föranstaltades för dem som gärna vill spela under lugnare 
förhållandenen. Totalt deltog 3349 aveiter och ett tjugotal gäster i dessa tävlingar. Därutöver 
anordnades under året en bridgekryssning och en bridge/golf-kamp.  

Förutom konventionella par- och lagtävlingar har vi under de ordinarie spelkvällarna 
genomfört Lagmästerskap, Mixed mästerskap, Parmästerskap, Individuellt mästerskap, två 
Mentor-tävlingar, sju Märkestävlingar, en ”Life Master Pair” tävling, Äggbarometern, 
Nyårsbarometern, samt tio riksomfattande Simultantävlingar. En spelavgift à 4 euro har 
uppburits till klubben för spelen på AV och RB.  

Lagmästerskapet spelades i två grupper under tre måndagar i januari-mars, fjorton lag deltog, 
sex lag i A-gruppen och åtta i B-gruppen.  
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Segrarna:  

Grupp A  

Gurka: Memme Aranko, Birgit Bärlund, Lars Carlsson, Leif-Erik Forsberg, Christina Hertzman, 
Johan Lindstedt, Peter Wikström  

Grupp B  

Kras: Ragnar Freij-Hollanti, Kurt Graeffe, Åge Grahn, Anton Partanen, Staffan Ringbom  

Mixedmästerskapet spelades under två måndagar i april, 22 par deltog  

Resultat:  

1. Gabriella Ahlvik – Karri Kupari  
2. Maria Nordgren – David Farkas  
3. Birgit Bärlund – Johan Lindstedt  
 
Parmästerskapet spelades under två måndagar i september, 22 par deltog  

Resultat:  

1. Birgit Bärlund – Christina Hertzman  
2. Maria Nordgren – David Farkas  
3. Gabriella Ahlvik – Karri Kupari  
 
Individuellt mästerskap spelades en måndag i november, 32 spelare deltog  

Resultat:  

1. Kurt Graeffe  
2. Hanne Hougberg  
3. Johan Bergström  
 
Andra specialtävlingar 

Äggbarometern vanns av Agneta och Martin Arle.  

Life Master Pairs: Nord-Syd vanns av Carola Tengström och Björn-Olof Lindholm, Öst-Väst av 
Maria Nordgren och Joakim Fabritius.  

Bridge-Golfkampen vanns av Carola Tengström och Fred Sundwall. Hanne Hougberg och Katy 
Linkomies erövrade Nyårsbarometerns första plats.  

Årets flitigaste spelare var Carola Tengström.  

De framgångsrikaste vinstpoängsamlarna vid klubbens tävlingar var Björn-Olof Johansson, 
Lars Carlsson och Carola Tengström.  

Övrig verksamhet  
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Vårmötet ägde rum den 27 januari i samband med en spelkväll och Jubilarceremoni. Till 2024-
årets bästa kamrat utsågs Annette von Koskull.  

Vårfesten anordnades den 26 maj med Märkesceremoni och partävling.  

Bridgekryssningen ägde rum den 14–16 oktober.  

Höstmötet den 27 oktober.  

Julfesten firades den 15 december; på julfesten utdelades mästerskapsmedaljer samt 
Finlands Bridgeförbunds klöver- och rutermärken.  

Styrelsen och övriga funktionärer  

Styrelsens sammansättning:  

 Tom Schubert: Ordförande  
 Gabriella Ahlvik: Ordförande i webbkommiƩén  
 Agneta Arle: Utbildningsansvarig  
 Kaj G Backas: Sekreterare, teknikansvarig  
 AnneƩe von Koskull: Ekonomiansvarig  
 Folke Lindberg: Vice ordförande, medlemssekreterare  
 Helena Säteri: Ordförande för festkommiƩén  
 Carola Tengström: Ordförande för tävlingskommiƩén, ansvarig för kontakten Ɵll 

Finlands Bridgeförbund  

Styrelsen har sammankommit nio gånger under året.  

Övriga funktionärer:  

 Tävlingskommittén: Carola Tengström, Gabriella Ahlvik, Agneta Arle, Fred Sundwall.  
 Festkommittén: Helena Säteri, Christel Holmlund, Peggy Karanen, Annette von 

Koskull, Janine Smeds, Maria Widén.  
 Tävlingsledare: Gabriella Ahlvik, Agneta Arle, Karri Kupari, Maria Nordgren, Fred 

Sundwall, Carola Tengström.  
 Verksamhetsgranskare: Ann Charlotte Berglund.  
 Klubbens representanter i Huvudföreningens festbestyrelse: Marianne Nars, 

Veronica Wiklund.  
 Klubbens representant i Bridgeförbundets styrelse: Fred Sundwall.  

Medlemmar  

Bridgeklubben har under året fått fem nya medlemmar, fyra har avgått och sju medlemmar 
har avlidit. Vid årsslutet hade klubben 190 medlemmar. 127 av dessa var av Finlands 
Bridgeförbund registrerade via AV.  

Verksamhet inom Huvudföreningen  
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Tävlingar  

Doktor Bunduls Minnestävling 

Bridgeklubbens duo Fred Sundwall/Åge Grahn kom in på andra plats.  

Promenadorienteringen  

Bridgelaget ”Flamingo” med Kurt Graeffe, Maj-Britt Jensen, Erkki Oksanen och Fred Sundwall 
tog fjärde plats.  

Roller inom Centralförbundet och Huvudföreningen:  

 Tom Schubert: Centralförbundets ordförande.  
 Ann CharloƩe Berglund och Holger von Troil: medlemmar i Huvudföreningens styrelse.  
 KersƟn Ehnholm och Maj-BriƩ Jensen: medlemmar i De Äldres Råd.  
 KersƟn Ehnholm, Inger Eriksson-Blom och Peter Oljemark: medlemmar i Valnämnden.  
 Leif-Erik Forsberg: styrelsemedlem.  
 Folke Lindberg: verksamhetsgranskare.  

Verksamheten utåt  

Tävlingsverksamhet  

Bridgeklubben stod värd för tre av Bridgeförbundets MP-tävlingar: - Mixed MP-tävling i 
oktober - Harald Nordbergs MP-minnestävling i december - Board-A-Match MP-lagtävling i 
december.  

4 Klubbkampen mot Svenska Klubben i Tammerfors spelades i Tammerfors den 15 mars. Tre 
lag från båda klubbarna deltog. AV vann med 108 poäng mot 72.  

Klubbkampen mot Ekenäs Bridgeklubb spelades den 8 november i Ekenäs. AV tog hem segern 
med 167 poäng mot 133.  

Framgångar på nationell nivå  

Några plock:  

FM-medalj  

- Maria Nordgren och David Farkas – silver i mixed par-FM  

Hangö Bridgeveckan 

- Lars Carlsson och Fred Sundwall – brons i Veteran-FM  
- Hanna Wagner och David Seligson – silver i B-FM  
- Tulokas-cup och klövermärkestävlingen: AV var mycket väl representerad och 

framgångsrik i dessa tävlingar för mindre erfarna spelare.  

Verksamhet inom Finlands Bridgeförbund r.f. (FBF)  
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Fred Sundwall - viceordförande i Bridgeförbundets styrelse.  
Finn Wardi – medlem i Bridgeförbundets styrelse.  
Leif-Erik Forsberg - Bridgeförbundets revisor.  
Maria Nordgren – Bridgeförbundets Verksamhetsgranskare.  
Agneta Arle - medlem i Bridgeförbundets Utbildningskommitté.  

Hemsidor på Internet  

Bridgeklubbens hemsidor är uppbyggda på brittiska Bridgewebs.com. Sidorna ger en allsidig 
bild av klubbens verksamhet och publicerar tävlingsresultat och aktuell information. Adressen 
är http://www.bridgewebs.com/avbridge/  

 

För dagligt informationsutbyte fungerar WhatsApp-grupperna ”Bridge-AVH” och ”AVH-
Trivsel”.  

Bridgeklubben tackar Understödsstiftelsen för understöden som beviljats klubben.  

Styrelsen tackar alla klubbens medlemmar för årets höga aktivitetsnivå och för allt det arbete 
och all den tid som nedlagts.  

5.4 Folkdanslaget 

Folkdanslagets syfte är att som en del av den finlandssvenska folkdansrörelsen värna om den 
finlandssvenska folkdanstraditionen och bereda sina medlemmar tillfälle att lära sig i första 
hand finlandssvenska folkdanser, men också andra danser, och att uppleva dansglädje.  

Folkdans har hört till föreningens verksamhetsformer redan på 1890-talet och 1911 
grundades folkdanslaget officiellt som en separat krets. 

 

Ordinarie verksamhet 
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Dansövningarna hölls under terminerna onsdagar kl. 19–21. Ledare för dansen var varannan 
vecka Margareta (Keta) Rönn och varannan vecka Antonia (Tona) Palmén och Kristina (Koko) 
Weimer. Som spelman har vi under året haft Henrica (Henccu) Westerholm på fiol. Janeta 
Österberg på dragspel vikarierade ett par gånger och några gånger har vi dansat till inspelad 
musik. 

Laget hade 19 övningar på våren och 16 på hösten. Vårterminen avslutades med glassfest och 
höstterminen med julfest. 

Fyra onsdagar i oktober ordnade vi en grundkurs i folkdans, som hade några nya dansare plus 
flera gamla.  

Lagets repertoar bestod av Finlands Svenska Folkdansrings (FSF) årsprogram och andra 
favoriter. (Se bilagan Dansade danser 2025.) Lagets WhatsApp-grupp är i flitig användning, 
och alla dansade danser anmäls också där, vilket gör det enkelt att få en överblick för den som 
råkat vara borta från en övning. 

Kretsens vårmöte hölls den 29 januari. Styrelsen sammanträdde sju gånger under 
verksamhetsåret, av vilka fem möten hölls på distans, ett på Tankehörnan och ett hemma hos 
ordföranden. 

Laget har erhållit bidrag från SFV:s studiecentral för sin verksamhet. 

Folkdansstämma i Helsingfors 2025 

Finlands Svenska Folkdansrings (FSF) folkdansstämma hölls 2025 i Helsingfors. 
Planeringsarbetet inleddes redan 2024, och laget var väl representerat i stämmokommittén 
genom Kristina Weimer och Maria Masalin.  

Stämman hölls i Nordsjö och festuppvisningen på Fölisön. Närmare tio av våra folkdansande 
AVeiter ställde upp som frivilliga under veckoslutet 13–15 juni. Bland annat så jobbade vi i 
köket, sålde biljetter, serverade kaffe, förestod pysselhörnan, hjälpte besökarna att hitta rätt 
och gick nattvakt. Ännu fler lagmedlemmar deltog som dansare eller publik (eller bägge) i ett 
eller flera program under helgen. Under festsamkvämet tilldelades Cynde Sadler högtidligen 
FSF:s förtjänsttecken av klass II. 

Stämman blev mycket lyckad, det var bra stämning, vackert väder och de gästande 
folkdansarna glada. 

Också efter stämman återstod mycket arbete med att skapa dokumentering och redovisning 
till bidragsgivare. Det arbetet har skötts med den äran av AVeiterna i stämmokommittén. 

Föreningens folkdräktsarkiv  

Laget förvaltar föreningens folkdräktsarkiv, och sedan flytten 2020 av dräkterna från tredje 
våningen till källarvåningen har det pågått planering och diskussion om att minska ner (främst 
barndräkterna) eller helt deponera materialet hos t.ex. Brage. Här behövs mera engagemang 
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från föreningen centralt, framför allt om principerna för en potentiell donation eller 
deponering.  

Förtroendevalda 2025 

Kretsens styrelse och övriga funktionärer 

Ordförande: Antonia Palmén 

Viceordförande, kontaktperson och informatör: Kristina Weimer 

Klubbmästare och kontaktperson till festkommittén: Cynde Sadler 

Ekonomiansvarig: Sini Lappalainen 

Sekreterare: Maria Masalin 

Ledamot: Erja Lindfors  

Verksamhetsgranskare: Noora Leskinen 

Inventariegranskare: Annette Burmeister 

Suppleant för verksamhets- och inventariegranskare: Thomas Ranninen 

Festkommitté: Timo Turkki, Casten Idström och Peter Österberg 

Dräktarkivarier: Kristina Weimer och Sini Lappalainen 

Medlemmar i föreningens festbestyrelse: Gunnel Biskop och Cynde Sadler 

Laget har två hedersmedlemmar: Margareta Rönn och Gunnel Biskop 

Medlemsantalet i slutet av året var 27. 

Kretsmedlemmar med uppdrag i föreningens organ 

I styrelsen: Casten Idström och Peter Österberg 

Medlem i De äldres råd: Gunnel Biskop  

Förtroendeuppdrag utanför föreningen 

Gunnel Biskop var medlem i Nordisk forening for folkedansforskning och i dess styrelse.  

I Helsingfors Folkdansdistrikt (HFD) representerades laget av Kristina Weimer som 
sekreterare och webbansvarig. Maria Masalin fungerade som kassör fram till årsmötet i mars.  

Kristina Weimer och Maria Masalin ingick i HFD:s stämmokommitté, som planerade och 
arrangerade FSF:s folkdansstämma i Nordsjö, Helsingfors.  
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Aktivitet inom föreningen 

6.1 Barnfesten. (Trettondagen) Margareta Rönn och Marianne Degerth dansade ringlekar 
med barnen.  

9.2 Frågesporten om Doktor Bunduls pris. Folkdanslaget stod för frågorna. Folk klagade på att 
det var svårt! Men tyckte frågorna var mångsidiga och trevliga. Bokklubben vann. Noora 
Leskinen och Kristina Weimer ledde frågesporten. 

16.3 Årsfesten. Folkdanslaget uppträdde: Noora Leskinen, Erja Lindfors, Margareta Rönn och 
Kristina Weimer dansade. Henrica Westerholm spelade.  

17.5 Eurovisionsträff. Casten Idström, Noora Leskinen, Antonia Palmén och Peter Österberg 
deltog.  

17.7 Trädgårdsutskottets grillfest på AV. Deltagare Casten Idström, Maria Masalin, Antonia 
Palmén och Peter Österberg 

17.9 Kretsstyrelsesamkväm. På plats från folkdanslaget var hela styrelsen förutom 
ordföranden, dvs Sini Lappalainen, Erja Lindfors, Maria Masalin, Cynde Sadler samt Kristina 
Weimer 

5.10 Promenadorienteringen på Degerö, Stansvik och Turholm i östra Helsingfors. Casten 
Idström och Antonia Palmén ansvarade för frågorna på en kontroll. Laget representerades av 
Inga-Lill Mickelsson, Timo Turkki, Kristina Weimer och Peter Österberg. Folkdanslaget knep 
förstaplatsen! 

6.11 Svenska dagen-fest. Carl-Johan (Jocke) Fagerström och Casten Idström deltog. 

23.11 Höstmöte – Valmöte och fastslagande av budget. Casten Idström, Peter Oljemark, 
Antonia Palmén, Kristina Weimer och Peter Österberg deltog.  

14.12 Föreningens julfest: Folkdanslaget ledde en polonäs och skötte glöggserveringen 
tillsammans med squaredansarna. Deltagare från folkdanslaget var Gunnel Biskop, Marianne 
Degerth, Casten Idström, Birgitta (Pippe) Löfgren, Antonia Palmén, Kristina (Ia) Portman, 
Margareta Rönn, Cynde Sadler och Kristina Weimer.  

6.12 Trädgårdsutskottets självständighetsdagsfirande. Casten Idström, Antonia Palmén och 
Peter Österberg deltog.  

Aktivitet utanför föreningen 

1–2.2 FSF: Vinterkursen i Orivesi. Noora Leskinen, Antonia Palmén, Kristina Weimer och vår 
spelman Henrica Westerholm deltog. 

13.2 Brage: Grekisk afton. Elina Autio, Sini Lappalainen och Margareta Rönn deltog.  

6.3 HFD: Årsmöte på Brage. På plats var Casten Idström, Sini Lappalainen, Maria Masalin, 
Antonia Palmén samt Kristina Weimer.  

9.3 Brage: Menuettprojektkurs. Noora Leskinen och Antonia Palmén var där. 



33 
 

29–30.3 FSF: Kurs i isländska danser i Karis. Deltagare från folkdanslaget var Noora Leskinen, 
Erja Lindfors och Kristina Weimer.  

26–27.4 FSF: Årsmöte i Mariehamn. Ingen som officiellt representerade folkdanslaget. Maria 
Masalin var där i egenskap av FSF:s verksamhetsledare.  

29.4 FSF: Esbo kadrilj–workshop på Valhalla (Esbo västra UF:s fina lokal i Köklax). Annette 
Burmeister, Casten Idström, Antonia Palmén, Margareta Rönn och Kristina Weimer var där. 

30.4 Sibeliusakademin: Folkmusik på Musikhuset; vår spelman Henrica Westerholm 
uppträdde. Marianne Degerth, Noora Leskinen, Margareta Rönn och Timo Turkki fanns på 
plats. 

13–15.6 HFD/FSF: Folkdansstämma i Nordsjö. 

14–20.7 Nordisk folkdansstämma ISLEK på Island. Erja Lindfors deltog. 

7–13.7 Folkmusikfestivalen i Kaustby. Maria Masalin besökte festivalen, Sini Lappalainen och 
Noora Leskinen samt vår spelman Henrica Westerholm uppträdde (Noora också med 
konferencieruppdrag och i två orkestrar). Vår spelman Henrica Westerholm uppträdde vid 
flera tillfällen.  

5–7.9 FSF: Årsprogramskurs i Lojo (Kanneljärven opisto). Noora Leskinen, Antonia Palmén, 
Kristina Weimer och vår spelman Henrica Westerholm deltog. 

10.9 Marcus Blombergs och Heidi Palmus traditionella bröllopsdagsdans hölls hos oss i AVH:s 
festsal.  

3.11 HFD: Grekisk afton på Haga ungdomsförening. Kristina Weimer och Henrica Westerholm 
deltog.  

Uppvaktningar 

Styrelsen strävade efter att gratulera alla dansare på deras födelsedagar på WhatsApp.  

Noora Leskinen fick kort på sin 50-årsdag. Margareta Rönn och Annette Burmeister fick kort 
på sina 75-årsdagar. Cynde Sadler som fyllde 75 fick också ett kort. Hon blev uppvaktad på 
Salutorgets kaj av två AVeiter och några “Morrisar” (Morrisdansare från FinnBrits).  

5.5 Konstklubben AV 

Konstklubben AV har träffats på Annegatan i Foajén varje måndag eftermiddag. Vi har målat 
med vattenbaserade färger och träffarna har avslutats med kaffe, varvid vi även kommenterat 
och diskuterat våra alster.  

Vårterminen inleddes 20.1.2025 och avslutades 28.4.2025. Under vårterminen arbetade vi 
med Konstklubbens storsatsning på en ABC-bok som döptes till Sammelsuriumboken. Hanna 
Uggla höll i de konstnärliga trådarna och texten var skriven av Sten Palmgren. Alla medlemmar 
bidrog med illustrationer till boken och kontakt togs med förlaget Libraria, som kan inleda 
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tryckningsarbetet i början av 2026. Understöd för boken ansöktes via budget av AV och andra 
organisationer. Vi beviljades 1 000 euro från Eugène, Elisabeth och Birgit Nygréns stiftelse.  

Styrelsens sammansättning var: 

Sten Palmgren (ordförande) 
Ulla-Stina Gustafsson (vice ordförande och mötessekreterare) 
Karin von Koskull 
Sylva Kotilainen 
Christel Schalin 
Carita Gylling (ekonomiansvarig) 
 
Vårmöte hölls den 28 april. 

Vårutfärden gick till Tammerfors Konstmuseum och Muminutställningen i Tamperetalo. AV 
beviljade stöd för guidning.  

Höstterminen inleddes den 8 september och avslutades den 15 december. 

Hanna Uggla undervisade fem gånger ca varannan måndag. Den sista satsningen på boken 
inför tryckningen genomfördes. Därefter utgjordes temat av landskap sedda färgmässigt ur 
olika perspektiv. Vernissage hölls den 8 december med material från undervisningen från 
hösten. Avsikten var att utställningen ska hänga till nästa utställning, som ska bestå av 
akvareller som målats med tanke på bokprojektet.  

Höstmötet den 13 oktober återvalde Sten Palmgren till ordförande 2026. De återvalda 
styrelsemedlemmarna ansvarar för följande: Ulla-Stina Gustafsson viceordförande och 
mötessekreterare, Karin von Koskull, nätsida och annat med datorer, Sylva Kotilainen 
praktiska arrangemang och inventarier, Christel Schalin arkivering och gästbok. Carita Gylling 
hade undanbett sig omval.  

Styrelsen har sammanträtt fyra gånger. Konstklubben valde in två nya medlemmar, Raili 
Takolander och Erica Silvennoinen. Konstklubben har 19 medlemmar. Liksom även 
föregående terminer har vi erhållit stöd för undervisningen av Studiecentralen Folkskolans 
vänner, vilket vi är tacksamma för. 

5.6 Musikklubben Altra Volta 

Verksamhet 

År 2025 var musikklubbens nittonde verksamhetsår. 

Musikklubben sammankommer till spelning/övning på fredagarna från kl. 18 till ca. kl. 21. Vi 
spelar även ihop på sommaren men då mera sporadiskt och ofta utanför AV. Vi strävar efter 
att ställa upp med musikprogram på AV alltid då detta är möjligt. 

Vi under år 2025 bland annat spelat: 

- Öppet hus den 14 februari med inbjudna spelmän 
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- Årsfesten den 10 mars  
- Samarbete med RöstRebellerna 
- Årsfest spelning 
- Föreningens vårmöte 
- Spelning öppet hus i kafé Taikalamppu den 16 maj 
- Ekenäs ”Gamla stan lever” den 21 augusƟ spelning ca. fyra Ɵmmar. 
- Spelning i Bromarv liten grupp den 21 augusƟ 
- Födelsedagsspelning den 18 september (Tessa) 
- Spelning i kafé Taikalamppu den 7 november 
- Hösƞest Mexikanskt 
- Julfest med Polonäs 

Vi ser fram emot nästa varv i Ekenäs sommaren 2026. 

5.7 RöstRebellerna 

RöRe har år 2025 fungerat som en krets på prövotid inom Arbetets Vänner Huvudföreningen.  

RöstRebellerna har under Marika Krooks ledning övat sina sånger och uppföranden i 
Kretsarnas sal ungefär varannan lördag. Det blev 14 övningar på våren och 11 övningar på 
hösten ett säsongpuppträdande i juni och december.  

Styrelsen har sammanträtt sju gånger under verksamhetsåret. Den 11 januari och en dag i juli 
höll styrelsen tillsammans med Marika planeringsmöte inför den nya säsongen.  

Under året har vi fått fyra nya medlemmar medan två medlemmar har slutat. Röstrebellernas 
medlemsantal den 31 december var 20. 

På vårmötet den 8 februari deltog 13 personer. Till ordförande valdes Carola Tengström och 
Mai-Britt Klaile samt Anita Remitz valdes till styrelsemedlemmar. Vårterminavgiften fastslogs 
till 100 euro. Eftersom vi just startat verksamheten som en (prov)krets valdes inte årets bästa 
kamrat eller representanter till föreningens festbestyrelse. Vårens program godkändes. 

På höstmötet den 10 november deltog fem medlemmar som närvarande och sju medlemmar 
med fullmakt. Terminsavgiften fastställdes till 100 euro eller 20 euro per närvaro. Till kretsens 
ordförande valdes Carola Tengström och som styrelsemedlemmar valdes Mai-Britt Klaile 
(ekonomiansvarig), Anita Remitz och Tytti Hirvonen. Henrik Klaile valdes till intern 
verksamhetsgranskare. 

Vi diskuterade vinterkonserten och det föreslogs ”Stämningsfull musik/text som passar till 
julen” som tema. För sommarkonserten föreslogs att Ani kunde organisera konserten till ett 
tema som röstas fram. 

Förutom två stora säsongkonserter har vi hållit tre minikonserter på AV: Klassiska/musical-
minin den 9 mars, Folk-minin den 4 maj och Pop&Rock-minin den 26 oktober.  
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På Huvudföreningens vårmöte presenterade sig RöstRebellerna med ett musikprogram där 
även Musikklubben deltog i några låtar.  Under verksamhetsåret har vi ordnat en öppen 
karaokekväll som började på Anna K och avslutades i Kretsarnas sal, tre uppträdanden på 
Folkhälsan den 6 mars och den 6 maj och den 3 oktober och ett uppträdande den 15 
november på Knäppes café på Sommaröarna. Den 29–30 augusti höll vi ett RöstRebell-
veckoslut på Akan i Borgå med 16 deltagare varav fem var utomstående personer. 

Vid sidan om basfinansieringen av föreningen har RöstRebellerna även fått understöd av 
Svenska Folkskolans vänner. 

5.8 Sandelssällskapet 

Sandelssällskapet inledde sitt adertonde verksamhetsår som en krets genom att hålla 
vårmöte den 9 januari i Arbetets Vänner Huvudförenings cafeteria i föreningshusets andra 
våning. Närvarande var sex medlemmar. Till styrelsen valdes Dick Lundell som Kommendant, 
till Skrifthållare, Ekonomiansvarig och Medlemsregisteransvarig Stefan Ekholm, till 
Ordonnans Hugo Pipping, till Munskänk Lars Henriksson, till Adjutant Richard Lundell, till 
Batterikommendör valdes Edward Lundell samt till ansvarig för utrymmen Dick Lundell. Till 
verksamhetsgranskare valdes medlem Harriet Rydberg. Till kretsens representant för 
utlottningen av kamratskapspriset år 2024 valdes Susanna Lundell. Till föreningens ordinarie 
representant för festbestyrelsen valdes Nina Henriksson och Lars Henriksson som suppleant.  

Sandelssällskapets vårsammankomst annullerades pga. andra tillställningar.  

Den huvudsakliga verksamhetshändelsen, höstsitsen hölls den 27 september i Festsalen och 
bevistades av 26 deltagare inklusive instekaren. 

Denna gång hölls inledande anförandet till höstsitsen av Carl-Fredrik Geust, teknologiedoktor, 
diplomingenjör och expert på flyghistoria. Föredraget behandlade ” Finska flygvapnets 
fotospaning 1939–45”. Nämnas kan att han skrivit en bok som heter ”Ilmavoimien 
kuvaustiedustelu 1939–1945”. Denna bok utdelades efter anförandet åt kretsens Pungslagare 
och Skrifthållare Stefan Ekholm, Ordförande Dick Lundell samt tidigare medlem Justus 
Bergman som 70-årsgåva. 

Som inbjudna gäster hade vi Sveriges försvarsattaché Niklas Niemi med fru Jeanette samt 
betalande gäster Yrjö-Pekka Rautalahti med fru Outi. Försvarsattaché Niklas Niemi tilldelades 
också ett exemplar av boken ”Finska flygvapnets fotospaning 1939–1945”. 

Till höstsitsen hade vi instekare Naomi Bergman för antagningsförfarandet till AVH och 
Sandelssällskapet.  

Till sitsarnas struktur hör inledande föredrag. Därefter avnjuter vi förrätt, huvudrätt samt 
efterrätt iakttagande bordsetikett. Rätterna nedsköljs med lämpliga drycker varvat med 
programinslag som högläsning av dikter ur Fänrik Ståls sägner och musikframförande. Ett 
viktigt inslag i sitsarna är att deltagarna kan förkovra sig och erbjuds ta del av intressanta 
anföranden gällande historia, etikett samt mat och drycker framförda av sakkännare. 
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Sitsarna präglas av en högtidlig men upplyft stämning med bland annat levande ljus som 
belysning. 

Sandelssällskapet hade 53 medlemmar per den 31 december.  

5.9 Seniordansklubben 

Seniordansklubben har verkat inom AV som en självständig krets sedan 1986. Verksamheten 
består förutom av regelbundna dansövningar även av kurser, fortbildning och samkväm. 

Klubbens ordinarie verksamhet 

Seniordansklubben inledde vårterminens verksamhet år 2025 den 7 januari och höstterminen 
började den 9 september.  

Under våren hann vi med 17 dansövningar och under hösten var övningarnas antal 12. Antalet 
deltagare per övning var i medeltal 14 personer. Under övningarna har vi dansat 6–7 danser, 
både gamla och nya. Ingegerd Blomander och Gunilla Cavonius tillsammans med Sirpa 
Somerkero har fungerat som dansledare. Ibland har någon dansare hoppat in som instruktör. 

Seniordansarnas vår resa, 12.5–14.5. gick denna gång till Stockholm och Waldemars udde. 
Vädret var vackert och vi njöt av både vacker natur och inne i slottet av fin konst och av en 
utställning om Tove Jansson. På kvällen var det dags att äntra båten igen och återvända till 
Helsingfors. De elva deltagarna var nöjda med resan och riktade ett stort tack till 
researrangören och till AV huvudförening, som genom det beviljade extrabidraget gjort resan 
möjlig. 

Klubbens höstmöte hölls den 28 oktober i närvaro av tolv medlemmar. Till mötets ordförande 
valdes Inger Iiskola och till sekreterare Eivor Eriksén. Under mötet godkändes kretsens förslag 
till verksamhetsplan samt till budget för år 2026. 

I stället för traditionell julfest kryssade seniordansarna i år till Tallinn den 16 december för att 
besöka julmarknaden på Rådhustorget och den traditionella pepparkaksutställningen. I resan 
deltog tolv personer. 

Klubben har under verksamhetsåret ordnat sju gemensamma sitsar efter dansövningarna. 
Under sitsarna har deltagarna utom trevlig samvaro haft tillfälle att diskutera aktuella frågor 
inom klubben samt att komma med förslag till verksamheten. Dessa tillfällen har varit 
välbesökta och uppskattade. 
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Verksamhet inom Huvudföreningen 

Seniordansklubben deltog i dr Bunduls frågesport den 9 februari med ett lag på två personer 
samt i promenadorienteringen som ordnades den 6 oktober i Stansvik. Seniordansarna deltog 
med ett fyrapersonerslag. 

Verksamhet utanför Huvudföreningen 

Dansare från klubben har deltagit i sommardansen i Lovisa och i Ekenäs.  Seniordansens 
våravslutning ordnades detta år på Varalan Urheiluopisto i Tammerfors i samband med 
Seniordansförbundets 40-års jubileum. Tillfället avslutades med en festmiddag. Från AV:s 
seniordansare deltog sex personer. 

Styrelsen har under året sammankommit sju gånger. Vårmötet hölls den 23 januari och 
höstmötet den 28 oktober. 

Övrigt 

Styrelsen för år 2025 bestod av följande personer: 

Ordförande  Inger Iiskola  
Viceordförande Birgitta Strandell 
Sekreterare  Eivor Eriksén     
Ekonomiansvarig Birgitta Strandell 
Husmor  Monica Wahlstedt-Sandell 
Vicehusmor   Marianne Kuutti 
Dansledare  Ingegerd Blomander, Gunilla Cavonius och Sirpa Somerkero 
 
Representanter i föreningens festbestyrelse var Åsa Laukonlinna och Ann-Charlotte 
Högström.  

Klubbens kandidat till kamratpriset 2024 var Eivor Eriksén.  

Medlemsantalet per den 31 december uppgick till 24 personer varav fyra passiva. 

5.10 Squaredanskretsen  

Våren 1996 började en squaredansgrupp verka och öva inom folkdanslaget vid Arbetets 
Vänner Huvudföreningen. Squaredansen leds av en ”caller” som ”ropar ut” turerna en i 
sänder. Till en början dansade vi till speciellt gjorda inlärningsband under Olof Staffans 
ledning, grundkurser startade och drogs av Carl-Johan Fagerström, men efter en tid tog Kaj 
Wikholm över som caller och instruktör. År 2005 upptog kretsen också rounddans på sitt 
program under ledning av Olof och Jatta Staffans. 
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Ordinarie verksamhet 

År 2025 var squaredanskretsens trettionde verksamhetsår.  Squaredans övades 15 kvällar på 
våren med i medeltal 11 deltagare och 11 gånger på hösten med i medeltal 10 deltagare. 
Rounddansarna dansade 9 gånger på våren. 

Arvodena för dessa övningar har delvis bekostats med bidrag från Svenska Studiecentralen 
(Svenska Folkskolans Vänner). 

Squaredansövningarna leddes av Kaj Wikholm.  

Rounddansen leddes av Olof Staffans assisterad av Jatta Staffans. Dansmusiken utgjordes av 
Vals, Foxtrot, Two step, Cha-cha, Rumba och Tango. 

Verksamheten 

 Första squareövningen för våren hölls 9.1 
 Första roundövningen för våren hölls 8.1 
 Kretsens årsmöte hölls 23.1.2025 
 I dr Bunduls tävling 9.2 deltog Birgitta Jansson Koponen samt Jörgen Ingman 
 Sista roundövningen för våren hölls 2.4 
 Sista squareövningen för våren hölls 22.5.  
 Första squareövningen på hösten hölls 4.9 
 Sista squareövningen på hösten hölls 4.12  
 

Rounddansarna höll paus under höstterminen. 

Squaredans caller: Kaj Wikholm 
Rounddansledare: Olof Staffans 
Festkommitté: Catharina Sjölund och Carita Karlsson 
Representanter i städkommittén: Solveig Backman och Kari Palsamäki . 
Ansvarsperson för övningslokalen: Jörgen Ingman 
Kandidat för föreningens kamratskapspris 2024: Jörgen Ingman 

Styrelse, funktionärer och medlemmar 2025 

Styrelse: 

Jörgen Ingman, ordförande 
Martina Bäckström 
Birgitta Jansson-Koponen (kassör) 
Christian von Alfthan 
 
Ekonomieansvarig: Birgitta Jansson-Koponen 
Verksamhetsgranskare: Inger Iiskola 
Inventariegranskare: Jörgen Ingman 
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Tillställningar utom föreningen 

Många av AV:s squaredansare dansade även på söndagarna på Dickursby Ungdomsförening 
(DUF). Dessa övningar leddes av samma caller, det vill säga Kaj Wikholm.  

5.11 Umgängeskretsen 

Historia. Ungdomskretsen uppstod år 1960 som en underavdelning till Sällskapskretsen. År 
1962 ombildades avdelningen till en självständig krets med namnet Ungdomskretsen. År 2022 
ändrades kretsens namn till Umgängeskretsen. 

Syfte 

Kamratlig och meningsfull samvaro i grupp är kärnan i kretsens verksamhet. Vi 
sammankommer en kväll i månaden i föreningshuset på Annegatan. På programmet står 
vanligtvis förberedda temadiskussioner om någon aktuell samhällelig fråga eller ett spörsmål 
som vi via diskussion försöker finna svar på. Ibland spelar vi brädspel, pysslar eller tillreder 
mat tillsammans. I regel samlas vi två gånger per år ”på stan” för att tillsammans uppleva 
något intressant i form av exempelvis en exkursion, ett besök på ett museum eller deltagande 
i ett kulturevenemang. 

Under året har kretsen sammankommit till möten och aktiviteter enligt följande:  

16.1. Vårmöte och diskussionstemat Presidentvalets efterspel i USA 

13.2. Beredskap i Finland och Sverige – hur förbereder vi medborgare oss för krissituationer 
på vardera sidan av viken? 

13.3. Helsingfors från olika perspektiv - denna gång framtidens. Diskussion inför 
kommunalvalet 

2.4. AV-teaterns föreställning Boeing-Boeing 

10.4. En blick söderut - Estlands historia i ett nötskal 

13.5. En resa söderut: Utflykt till Tallinn med besök till Telliskivi och Balti Jaam Market 

7.8. Skärgårdskryssning från Kronohagen österut med lunch i Nordsjö 

11.9. Känner du till kryddorna och örterna i butiken? (Del 2) 

9.10. Höstmöte och brädspelskväll 

13.11. Koka soppa på spik (tillredning och prat om mat tillsammans) 

11.12. Kulturvandring i juletid med besök till Villa Hagasund för att se fotoutställningen 
Stefan Bremer-Helsinki by Night (under 1970- och 1980-talen) och Sanomahuset för 
att se fotoutställningen Seppo Kärki-Väder till havs, varefter middag. 
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Verksamhet inom föreningen 

Kretsens medlemmar har under året deltagit i aktiviteter och evenemang inom Arbetets 
Vänner Huvudföreningen rf, bland annat i promenadorienteringen, tävlingen om Dr. Bunduls 
pris och utflykter i arrangemang av föreningen. 

Kretsens styrelse, förtroendevalda och medlemmar 

Kretsens styrelse var under året följande: Maj-Britt Hedvall (ordförande), Benita Österberg 
(viceordförande), Viveka Ekholm (sekreterare) och Stefan Ekholm (ekonomiansvarig). 
Kretsens interna verksamhetsgranskare var Henrik Hertzberg, med Göran Estlander som 
suppleant. Kretsens kandidat för föreningens kamratskapspris för år 2024 var Maj-Britt 
Hedvall. Benita Österberg och Maj-Britt Hedvall representerade kretsen i festbestyrelsen. 
Kretsen hade vid årsskiftet 21 medlemmar.  

5.12 Vox Seniora 

 

     
   

 

 

 

Körverksamheten  

Vårterminens första övning hölls den 9 januari och under januari finslipades 
jubileumskonsertens repertoar. Vox Senioras 5-års jubileumskonsert hölls på AV den 1 
februari (Bilaga 1).  Konserten var välbesökt. Efter konserten firade kören sitt 5-årsjubileum 
med buffé. Forna korister hade inbjudits att delta i buffén efteråt.  

Resten av vårterminen bestod i huvudsak av övningar för Hoppets Mässa.  I några övningar 
deltog även damer från Östersundom sångkör (ÖSK) samt från damkören Flamman från 
Sjundeå församling. Pianisten Staffan Strömsholm deltog i en övning under våren. 

En grupp korister uppträdde i april på Gullvivan i Brändö.  

Den 15 maj höll Vox Seniora en liten vårkonsert på Brummerska hemmet. Efteråt hölls 
terminsavslutning.  

Den 22 maj höll VoxS en övning av Hoppets Mässa i Söderkulla kyrka tillsammans med ÖSK. 

Kören övade 16 gånger under våren.  

Höstterminen inleddes den 28 augusti med övningar och generalrepetition inför 
framförandet av Hoppets mässa. Den 4 oktober uruppfördes Hoppets mässa för damkör som 



42 
 

Festgudstjänst i Mejlans kyrka. Mässan var välbesökt. Mats Liljeroos skrev en mycket positiv 
kritik i HBL om uruppförandet. 

VoxS uppträdde även på föreningens svenska dagen-fest 6.11 med 2 sånger: Vem kan segla 
och Tranor. 

Tillsammans med GSP CanTanter hölls den 10 december en julkonsert i Grankulla kyrka. Även 
denna konsert var välbesökt. Efteråt höll körerna en gemensam sits. 

Kören övade 16 gånger under hösten. 

Styrelsen jobbade under verksamhetsåret, förutom med löpande ärenden, planering och upp-
följning av verksamhet och budget även med ordnandet av vår- och höstmöten och ordnan-
det av konserter. En viktig men arbetsdryg uppgift har varit bidragsansökningarna. 

Inkommande år 2026 firar AV 135 års jubileum och hela jubileumsåret kommer att synas i 
AV:s verksamhet.  

Jubileumskonserten 

Jubileumskonserten som hade namnet Fem år – Fem årstider hölls i AV’s festsal. Konserten 
dirigerades av Sofia Lindroos och som ackompanjatör medverkade kantorn/pianisten William 
Häggblom. Den välbesökta konserten (ca 120 åhörare) uppskattade stort programmet. (bilaga 
1)  

Hoppets mässa 

Vox Seniora och Raseborgs kyrkosångskrets beställde ett nytt musikverk med anledning av 
respektive jubileumsår. Jan Hellberg komponerade jazzmässan till texter av Katarina Gäddnäs. 

Vox Seniora uruppförde damkörsversionen av Hoppets mässa 4.10.25 i Mejlans kyrka. Mässan 
uppfördes som festmässa/kvällsmässa. Jan Hellberg, som komponerat mässan dirigerade och 
Katarina Gäddnäs, som skrivit texterna predikade. För ackompanjemanget stod 5 jazzmusiker, 
Rafa Postel på trumpet, Sami Leponiemi på tenorsaxofon, Filemon von Numers på kontrabas, 
Ville Pynssi på trummor samt Staffan Strömsholm på piano. För sången stod förutom Vox Se-
niora även damerna från Östersundom sångkör samt en grupp från damkören Flamman från 
Sjundeå församling. Den välbesökta Mässans kollekt gick i sin helhet till Karavanen med tanke 
på Ukrainas barn.   

Julkonserten 

Tillsammans med GSP CanTanter hölls 10.12.25 en Julkonsert i Grankulla kyrka. Dirigenter var 
Kjerstin Sikström och Sofia Lindroos. William Häggblom stod för ackompanjemanget. Även 
denna konsert var välbesökt. Efteråt höll körerna en gemensam sits. 
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Övriga uppträdanden 

2.4.25 uppträdde en grupp på Gullvivan på Brändö 
15.5.25 höll kören en vårkonsert på Brummerska hemmet 
22.9.25 10 körmedlemmar + dirigenten sjöng på vår körmedlems begravning 
18.10.25 var en grupp och sjöng allsånger på Blåklockan i Kottby 
6.11.25 uppträdde VoxS med 2 sånger på AV:s Svenska Dagen fest 

Annan verksamhet 

Finlands Svenska Damkörsförbunds (FSD) förbundsdagar 

Mötet hölls 16.3.25 över ZOOM. Från VoxS deltog Ulla-Stina Henricson. 

På AV:s kretsordförandes möte deltog ordf. Carita Holmberg-Rosenqvist 

Promenadorienteringen 5.10.2025 

Från Vox Seniora deltog ett lag med Lelle Blomqvist, Asta Björkstam, Solveig Eriksson och Ca-
rita Nybom. Laget blev 2:a i tävlingen. 

Eftersom julsitsen denna gång firades tillsammans med GSP CanTanter så avtackade vi vår 
dirigent med sång och blommor på vår sista körövning 4.12.25 

Administration 

Styrelsen för år 2025 
Carita Holmberg-Rosenqvist (ordförande), Lelle Blomqvist (ekonom), Chrisse Westerholm 
(vice ordf, intendent, understödsansökningar), Vineta Björkstén (sekreterare), Kerstin Stenius 
var invald i styrelsen, men hann endast deltaga i 1 styrelsemöte. 

Styrelsen hade 7 möten under året. 

Dirigent var Sofia Lindroos, som vicedirigent verkade Caterina Stenius. 

Repertoargruppen 

Sofia Lindroos, Caterina Stenius, Lena von Bonsdorff och Ulla-Stina Henricson 

Stämfiskaler 

Lelle Blomqvist (S1), Wendla Paile (S2), Anne Peltomäki (A1) och Caterina Stenius (A2) 

Kontaktperson till Desky 

Wendla Paile har, även år 2025, skött inskrivning av Vox Senioras körmedlemmar i datapro-
grammet Desky, som används av FSSMF för medlemsregistrering. Wendla sköter även änd-
ringar i uppgifterna i Desky och har också registrerat koristernas deltagande i Sångfesten. 

Körens representanter i AV:s Festbestyrelse (nytt namn) är Asta Björkstam och Lelle 
Blomqvist. 



44 
 

Vårmötet hölls 23.1.2025 i för godkännande av verksamhetsberättelsen och ekonomin.  
 
Höstmötet hölls 23.10 i Kretsarnas sal på AV. Kören godkände sitt förslag till verksamhetsplan 
och budget för år 2026. Till ordförande för 2026 omvaldes Carita Holmberg-Rosenqvist, som 
ekonom fortsätter 2026 Lelle Blomqvist.  Övriga medlemmar 2026, Christine Westerholm, 
Wendla Paile (ny), Kristina Portman ny) Stämfiskalerna väljs inom stämmorna. 

Ekonomi  

Årets ekonomiska slutresultat klarnar först när AV:s bokslut är klart till föreningens vårmöte i 
april. Hoppets mässa kunde genomföras inom ramarna för de understöd som erhållits av olika 
stiftelser och fonder. Vi har under året aktivt sökt bidrag. 

Kören fick följande understöd och stipendier under året: 

 Svenska kulturfonden, 1500 euro 
 William Thurings sƟŌelse, 2000 euro 
 SƟŌelsen Emilie och Rudolf Gesellius fond, 2000 euro  
 Hélène och WalterGrönqvists sƟŌelse, 5000 euro 
 SƟŌelsen BrummerskaHemmet, 1500 euro 

Deltagaravgiften var 40  euro / termin. 

Körens status inom AV och körförbund 

Kören är en krets inom Arbetets Vänner Huvudföreningen. Kören är via föreningen också 
medlem i Finlands Svenska Damkörsförbund (FSD), Helsingfors Sång- och Musikförbund 
(HSMF) och Finlands Svenska Sång- och Musikförbund (FSSMF). 
 
Information 
 
Under året skickades olika infobrev till koristerna. Allmän information från AVH, FSD, FSSMF 
och HSMF tillställdes också koristerna. 

Dessutom har det hållits kortare infon om aktuella ärenden i samband med övningarna. 

 
Utvärdering av körens verksamhet 
 
Medlemsantalet i kören har varit ganska konstant. I början av året var antalet 25 och i slutet 
27 korister.  Deltagaraktiviteten har varit hög, under vardera terminen deltog medlemmarna 
82 %, vilket tyder på att intresset för kören och för damkörssång har varit stort. Frånvaron 
från övningar har främst berott på sjukdom eller viktig övning eller uppträdande med annan 
kör.  
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Året har varit intensivt med finslipandet av Jubileumskonserten samt inövandet av Hoppets 
mässa. Stämningen inom kören har varit god. Nybörjare har blivit vänligt mottagna och har 
trivts.  

 
Körens kontaktuppgifter 2025 
Ordförande: Carita Holmberg-Rosenqvist, c.holmbergrosenqvist@gmail.com 
Sekreterare:  Vineta Björkstén, vineta.bjorksten@gmail.com 
 
Bilaga 1.           Konsertprogram 
 
Jubileumskonsert Fem år – Fem årstider 1.2.25 i AV’s festsal  
Vår 
The April rainbow, text Mathilde Blind, musik Laura Farnell  
Greensleeves, svensk text Gösta Rybrant, arr. OlleWidestrand, engelsk folkvisa 
Love is a many splendored thing, text Paul F Webster, svensk text NINITA, music Sammy Fain, 
arr Peter Hilli 
Tranor, text Amanda Henriksson, music Andrea Eklund 
VÄLKOMSTORD 
Sommar 
Aija båija båne, vaggvisa efter Katarina Glad, Ormsö, arr Sirje Kaasik 
Nudistpolka, text och musik Evert Taube, arr B. Sjevold 
Sakta vi gå genom stan, svensk text Beppe Wolgers, musik Fred Ahlert, arr Eva Ericson Berg-
lund  
Höst 
The beauty of the night, text L.M.Montgomery, musik Laura Farnell 
DIKTRECITATION 
Mitä me tytöt suremma, text och musik Eino Linnala 
Glad att få leva, text Sören Jansson, musik Ulla-Stina Henricson, arr Niels Burgmann 
JUBILEUM 
Jubileumskantaten, text och musik Per.R.Abrahamsen Wilhousky 
Vinter 
Signore delle cime, text och musik Giuseppe de Marzi 
Carol of the bells, text Peter Wilhousky, traditionell ukrainsk sång, arr Dorothy Horn 
In the bleak midwinter, text Christina Rossetti, musik Gustav Holst, arr Laura Farnell 
OCH SÅ VÄNDER VI MOT VÅR IGEN 
Under rönn och syrén, text Zacharias Topelius, musik Mia Makaroff  
 
Sång och allsång på Gullvivan 2.4.25 på Brändö 
10 pers. från Vox Seniora uppträdde. Caterina Stenius dirigerade, 
Anne Peltomäki ackompanjerade allsången 
Vox Seniora sjöng: 
Springtime, engelsk madrigal Thomas Morley  
Här är gudagott att vara, text och musik Gunnar Wennerberg, arr Kurt-Erik Långbacka 
Greensleeves, engelsk folkvisa, svensk text Gösta Rybrant, arr Olle Widestrand 
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Glad att få leva, text Sören Jansson, musik Ulla-Stina Henricson, arr Niels Burgmann 
Viva tutte le vezzose, Felice Giardi 
Allsångerna som sjöngs var: 
Sjung och le 
Plocka vill jag skogsviol 
En sjöman älskar havets våg 
En sommardag i Kangasala 
Tulpaner från Amsterdam 
Uti vår hage 
Slumrande toner 
 
Vårkonsert på Brummerska hemmet 15.5.25 
Springtime, engelsk madrigal Thomas Morley 
Här är gudagott att vara, text och musik Gunnar Wennerberg, arr Kurt-Erik Långbacka 
Plocka vill jag skogsviol (allsång) 
Greensleeves, engelsk folkvisa, svesnk text Gösta Rybrant, arr Olle Widestrand 
Tulpaner från Amsterdam (allsång) 
Uti vår hage (allsång) 
Glad att få leva, text Sören Jansson, musik Ulla-Stina Henricson, arr Niels Burgmann 
En sommardag i Kangasala (allsång) 
Viva tutte le vezzose, Felice Giardi 
En sjöman älskar havets våg (allsång) 
Sjung och le (allsång) 
The beauty of the night, text L.M.Montgomery, musik Laura Farnell 
Slumrande toner (allsång) 
 
22.9.25 uppträdde 10 körmedlemmar + dirigent på en körmedlems begravning med sång-
erna  
Signora della cime text och musik Giuseppe de Marzi 
Tranor text Amanda Henrisson, musik Andrea Eklund 
 
4.10.25 Uruppförande av Hoppets Mässa för damkör 
Musik och arr Jan Hellberg, text Katarina Gäddnäs 
Programhäftet finns arkiverat 
 
18.10.25 var en grupp från VoxS och sjöng på Blåklockan i Kottby 
Programmet bestod av allsånger, Ulla-Stina spelade violin och Anne Peltomäki ackompanje-
rade på piano. 
Sjung och le 
Julottan (polska) 
Höstvisan 
En gång jag seglar i hamn 
En sjöman älskar havets våg 
Moffas vals 
Publikens önskesång: Vinden drar 
Esters polska 
Kaffevisan  
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Glad att få leva 
 
6.11.25 uppträdde Vox Seniora med 2 sånger på Av:s Svenska Dagen fest 
Tranor, text Amanda Henriksson, musik Andrea Eklund 
Vem kan segla, nordisk folkvisa, arr Sofia Lindroos 
 
10.12.25 hölls Julkonsert i Grankulla kyrka tillsammans med GSP CanTanter 
Dirigenter: Kjerstin Sikström och Sofia Lindroos, William Häggblom piano och orgel 
VoxSeniora & GSP CanTanter 
Bereden väg för Herran melodi från Boda, text MF.M Franzén, arr Fredrik Östergren 
Bereden väg för Herran allsång 
Vox Seniora 
Angelus ad pastorem Claudio Monteverdi 
Gaudete Ur Pie Cantiones arr Dorothy Horn 
Carol of the bells trad. ukrainsk folkvisa, text Peter Wilhousky, arr Dorothy Horn 
Angelus ad pastorem Davis Burks 
Vid Betlehem en vinternatt allsång 
Vox Seniora & GSP CanTanter 
In the stillness of winter text och musik Victor C. Johnson, dir. Kjerstin Siktröm 
Nu tändas tusen juleljus Emmy Köhler  allsång 
 
GSP CanTanter 
My Lord what a morning trad, arr K. Silfvast 
Vinternatten viktoriansk julsång, text Katja Bargum, arr K. Ala-Pöllänen 
Jul, jul strålande jul text E. Evers, musik G. Nordqvist 
Giv mig ej glans ej guld text Z. Topelius, musik Jean Sibelius, allsång 
 
Vox Seniora & GSP CanTanter 
In the bleak midwinter text Christina Rosetti, musik Gustav Holst, arr Laura Farnell  
dir. Sofia Lindroos 
Stilla natt Franz Gruber, allsång 
Härlig är jorden Schlesisk folkvisa, allsång 

5.13 Walentinakören 

Allmänt om verksamhetsåret 

Verksamhetsåret 2025 var det 54e verksamhetsåret för kören.  

Kören är en krets inom Arbetets Vänner Huvudföreningen r.f. (AV) och hör, via AV, till FSSMF 
(Finlands svenska sång- och musikförbund r.f. (FSSMF) och Finlands Svenska Körförbund (FSK; 
styrelsemedlem Siv Nordström, suppleant Martin Romantschuk) samt Helsingfors sång- och 
Musikförbund r.f. (HSMF; viceordförande Maria Parker). 

Kören gjorde lite fler uppträdanden under året, som en del av den förnyade verksamheten 
under nya dirigenten Kati Sannelvuo, som fattade dirigentpinnen efter körens traditionella 
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vändagskonsert 14.2. Vändagskonserten blev således den sista under Lauri Palins dirigentskap 
och Lauri avfirades med förtjänsttecken från FSSMF och HSMF, med ett diplom, en dirigent-
pinne dekorerad med ett stort W samt en avskedssång av kören (”Aldrig ska vi sluta älska dej” 
omredigerad av Tina Björkvall).  

Lauri Palin fick också Arbetets vänners förtjänsttecken i guld. 

För AV:s kamratskapspris föreslogs Siv Nordström, som också tilldelades Walentinarosen av 
ordförande.  

Körövningar och annan verksamhet inom kören 

Under verksamhetsåret 2025 har Walentinakören hållit sina övningar tisdagar kl.18.30 – 
21.00 i Kretsarnas sal på AV. 

Verksamhetsåret inleddes den 13 januari. 

Kören höll lördagsövning och julfest den 25 januari. 

På Walentinadagen den 14.2 höll kören sin traditionella konsert, detta år på G18. Det här året 
hade konserten fått namnet And So It Goes och konserten gästades av Tonfallet från Jakob-
stad. Med Tonfallet uppfördes några gemensamma sånger.  

Bilaga med repertoar för hela året ska sammansättas och ges tillgänglighet. 

Kören avslutade vårterminen den 13 maj med en pop-up -konsert Floradagen till ära på Re-
staurang Cajsan Helmi i Kajsaniemi. Mårten Björkvall fungerade som dirigent på konserten då 
Kati Sannelvuo hade fått förhinder. 

Höstterminen tjuvstartade med en lyckad kräftskiva hos Tallqvists i Ekenäs 9.8. 

Den 12 augusti startade höstterminen med den första tisdagsövningen.  

Den 21 augusti deltog kören i Art Goes Kapakka -festivalen och uppträdde på Bar Oiva i Berg-
häll samt utförde 3 pop-up -uppträdanden på stan. Till repertoaren hörde Life on Mars, Pe-
lastaja, Ser du månen och He ain’t heavy, he’s my brother. 

Lördagen den 4 oktober deltog kören i körkavalkaden som arrangerades av Suomen Laulajain 
ja Soittajain Liitto (SULASOL) i Musikhuset i Helsingfors. Walentinorna sjöng där Life on Mars, 
Ser du månen och Pelastaja. Före uppträdandet hade kören en körförmiddag med intensiv 
övning. 

15.11. hölls en kördag och kören fick vocal coaching med Elna Romberg. Efteråt hölls en sits i 
foajén i föreningshuset. 

Höstens sista övning 9.12. ordnades så att kören arrangerade en liten konsert kallad ”Julstäm-
ning” i föreningens festsal. Koristerna hade bakat och publiken på liten under 40 personer 
bjöds på glögg. Dessutom sjöngs allsånger. Kören sjöng Himlen i min famn, Jul jul strålande 
jul, Julen är här, Down to the river to pray och Nu tändas tusen juleljus.  
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Körens sammansättning 

 Körens sammansättning (aktiva korister) 

1. sopran  5 
2. sopran  8 
1. alt  6 
2. alt  3 
1. tenor  4 
2. tenor  3 
1. bas  2 
2. bas  2 

Totalt  33 

Av de aktiva koristerna är 22 kvinnor och 11 män. 

Enligt föreningens medlemsförteckning har Walentinakören i sin egenskap av krets inom för-
eningen vid verksamhetsårets utgång också 15 passiva medlemmar (dvs. medlemmar som 
har avslutat eller pausar med den aktiva verksamheten i kören). 

Mötesverksamhet 

Det första styrelsemötet hölls 4.1. Sammanlagt hölls 6 styrelsemöten under året, samt 5 mu-
siknämndsmöten. Därutöver hölls ett planeringsmöte som var gemensamt för styrelsen och 
musiknämnden den 20 maj. Vidare hölls vårmöte 25.1 och höstmöte 7.10. 

På körens höstmöte 7.10 återvaldes Maria Parker till ordförande för kören. 

Uppvaktningar och hågkomster 

Följande korister uppvaktades under året: 
26.1   Carola Åkerlund   60 år  
2.3     Tina Simons            60 år 
26.5. Maria Österlund   60 år (uppvaktades 13.5.) 
6.6.    Christina Andersén  70 år (Passiv) 
28.9   Christel Weiss      60 år 

Verksamhet inom föreningen 

Tina Björkvall har under året varit ordförande för föreningens styrelse. I fastighetsutskottet 
har under året suttit Tomas Tallqvist, Rabbe Saxén och Kim Fredriksson.  

Ann-Louise Salminen och Eivor Sommardahl har under året varit med i AV:s festbestyrelse.  

Walentinakörens korister har med varierande aktivitet deltagit i föreningens möten, fester 
och annan verksamhet, bl.a. Dr Bunduls frågesport och fisksoarén samt promenadoriente-
ringen.  
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6.11 Svenska dagen. Kören medverkade och sjöng Blidöpolskan, Aftonens sång, Där gullvivan 
blommar och Modersmålets sång.  

14.12 medverkade kören med luciaprogram på föreningens julfest samt uppförde Nu tändas 
tusen juleljus samt Jul jul strålande jul. I årets luciatåg medverkade ett par koristers barn med 
kamrater.  

Verksamhet inom och samarbete med andra föreningar 

Kören beviljades ett bidrag för röstcoaching av FSSMF. Medlen användes till att betala röst-
coaching med Elna Romberg. Ett liknande bidrag erhölls också av FSK och den röstcoachingen 
hålls under våren 2026. 

Walentinakören medverkade igen såsom ovan beskrivits som enda svenskspråkiga kör i kör-
kavalkaden i Musikhuset 4.10. Evenemanget arrangerades av SULASOL:s Helsingfors-avdel-
ning. 

Körens funktionärer som valdes på höstmötet 2024 för 2025 

Körens styrelse: 

Maria Parker   Ordförande 2025      

Styrelsemedlemmar: 
Uppgift   

Viktoria Hindsberg  ekonomiansvarig 2025 
Lise-Lotte Ekberg-Tallqvist   musiknämndsordförande 2025 
Christel Weiss   marknadsföringsansvarig 2025–2026 
Carola Strömberg  vice ordförande & koristkontakt 2024–2025 
Martin Romantschuk  sekreterare 2024–2025 
Kristian Holmberg  överstefestprisse 2024–2025 

 

Musiknämnden: 
Lise-Lotte Ekberg-Tallqvist   ordförande 
Kati Sannelvuo  dirigent 
Marina Palin 
Siv Nordström 
Kathy Wasström 
Tina Simons  
Ann-Louise Salminen   notarkivarie 
 
Stämfiskaler: 
Carola Åkerlund   sopran 
Siv Nordström   alt 
Kristian Smedlund   tenor 
Tomas Tallqvist   bas 
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Vice dirigenter: 
Marina Palin 
Mårten Björkvall 
Siv Nordström 
 
Klädansvariga: 
Linda Sandqvist-Forsgård  damer 
Garry Parker   herrar 
 
Festbestyrelsen: 
Kristian Holmberg  överstefestprisse 
Annika Rentola 
Garry Parker 
Madeleine Blomqvist 
Kim Fredriksson 
Anders Häggblom 
 
AV:s festbestyrelse: 
Ann-Louise Salminen 
Eivor Sommardahl 
 
Verksamhetsgranskare: 
Ulrika Krook ordinarie 
Anders Johansson suppleant 
 
Webbansvarig: 
Mårten Björkvall 
Fredrik Svensk vice 
 

 BILAGA – Låtlistan 14.2.25 (WalenƟnakörens sånger): 
 AƩ angöra en brygga    
 Hallelujah I just love him so  
 Rakkaus 
 Valborg 
 Tack förlåt     
 Ser du månen      
 Great Balls of Fire     
 Love shine a light  
 Route 66  
 Here there and everywhere  
 And So It Goes     
 Thank you for the music 


